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 Mobiltelefon
0725230828

 E-postadress
michaela.larsson@abf.se

 För- & Efternamn
MICHAELA LARSSON

Kontaktperson

 Postnummer och ort
211 58 Malmö

 Adress
Spånehusvägen 47

 Organisationsnummer
846000-9445

 Organisationens namn
ABF Malmö

Stöd till studieförbunden 2024 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Plusgiro

Kontaktuppgifter till ordförande och verksamhetschef
Vi behöver kontaktuppgifter till de personer som är ytterst ansvariga för studieförbundsavdelningen och dess ekonomi.

Namn E-postadress Telefon

Ordförande Stefan Höök stefan.hook@abf.se 0767916191

Verksamhetschef Frida Trollmyr frida.trollmyr@abf.se 0722218498

Bifoga aktuella stadgar
    (365 KB)01 ABF Malmo&#776;s stadgar 2014.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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 Övrig information
Måndag-torsdag, kl. 10.00-16.00 (lunchstängt 12-12.45) Fredag kl. 10.00-14.00

 Öppettider
Måndag-torsdag, kl. 08.00-17.00 Fredag kl. 08.00-14.00

 Adress
Spånehusvägen 47

Vilka län eller kommuner ingår i avdelningen/distriktet?
Malmö

Burlöv

Lomma

2. Minimikrav

Är studieförbundet godkänt och erhåller statsbidrag av Folkbildningsrådet?
Ja

Har Folkbildningsrådet granskningar som är avslutade eller pågående 2023 och som berör er verksamhet i 
Malmö?
Nej

Studieförbundets kontor i Malmö

Studieförbundets verksamhetslokaler i Malmö
Adress Typ av lokal

Spånehusvägen 47 Studierum, föreläsningssalar, datorsal, Poddstudio, kontor, reception, administration

Föreningsgatan 54 Replokaler dans, musik, cirkelkök

Porslinsgatan 3 Kreativa verkstäder

Gemensamma möten mellan studieförbunden i Malmö
Studieförbundet ska delta i gemensamma möten för avstämning och ömsesidig information samt egenkontroll. Det gäller chefsmöten 
och exempelvis information om föreningar och musikverksamhet.

Har ni deltagit i gemensamma möten under 2022 och 2023?
Ja

Övrig information
Musiknätverket

Kvalitetsnätverket

Chefsnätverket
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Kommunikation riktad till allmänheten i Malmö
Studieförbundet ska vara synligt och tillgängligt för Malmöborna, genom aktuell och utåtriktad information om den verksamhet man 
bedriver i Malmö, i egen regi och i samarbete med andra parter.

Beskriv hur ni når allmänheten i Malmö med information om:

Studieförbundets allmänna profil
Kontaktuppgifter
Eventuell programförd studieverksamhet
Kulturprogram
Samarbeten med föreningar och grupper

I allt kommunikationsmaterial vi producerar profilerar vi oss som studieförbund, oavsett om det är studieprogram, i nyhetsbrev, när vi 
presenterar ABF innan en föreläsning eller i sociala medier.  

I ABF-huset utnyttjar vi lokalerna för att presentera ABF, visa på möjligheter till folkbildning för föreningar och andra besökare. På 
utåtriktade arrangemang syns vi med vepor, backdrops, profilmaterial, profilkläder och grafiskt material. Här tar vi tillfället i akt att 
berätta om ABF och vår profil. 

Varje höst och vår producerar vi ett tryckt studieprogram med våra öppna studiecirklar och kurser för allmänheten. Det innehåller 
generell information om vad ABF Malmö erbjuder som lokaler, resurser, studiematerial och teknik. Studieprogrammet distribueras till 
offentliga platser och våra lokaler, samt som digitalt innehåll för sociala medier och hemsida. 

ABF Malmö finns på sociala medier Vi arbetar uppsökande i grupper och evenemang. Vi gör sponsrade inlägg som riktas till olika 
målgrupper beroende på vad för information vi vill ska nå dem. 

Varje månad får ca tusen personer vårt nyhetsbrev. Våra ca 250 medlems- och samarbetande föreningar samt cirkelledare får också 
månatliga mailutskick med relevant information för dem. 

På vår hemsida finns alla studiecirklar och arrangemang samt utförlig information om vad man kan göra med ABF, som att utveckla 
sin förening, gå utbildningar, bli cirkelledare, arrangera i våra lokaler eller starta en studiecirkel. Våra kontaktuppgifter finns på 
hemsidan, på tryckt material, sociala medier, visitkort, via Google och på adressajter.

Kulturprogram och olika samarbeten med föreningar och grupper sprids via hemsidan, sociala medier, annonsering och 
lokala evenemangskalendrar. Vi ser även till att producera skyltar och affischer för våra föreningar och grupper att använda i sina 
egna lokaler, för att anordnarskapet ska vara tydligt. 

Vi har tryckta material, som broschyren "samarbeta med ABF" samt våra flyers.

Beskriv hur ni når specifika målgrupper i Malmö
Exempelvis korttidsutbildade och deltagare från socioekonomiskt utsatta områden.

Ett av ABFs mest prioriterade områden är att motverka klassklyftor och bildningsklyftor. Genom att hålla låga deltagaravgifter i det 
öppna studieprogrammet möjliggör vi för fler att kunna delta i kurser och cirklar med arvoderade cirkelledare i allt från konst och 
kultur till svenska och samhälle.

Men framförallt samarbetar vi med ett stort antal föreningar som gör kultur och folkbildande verksamhet i dessa områden. Drygt 90% 
av vår verksamhet görs i föreningsliv eller fria grupper med ideella cirkelledare. Denna verksamhet är oftast helt kostnadsfri och görs 
både av, med och för målgruppen. Vi når dessa målgrupper för att de söker sig till trygga platser i föreningslokaler och mötesplatser i 
sina egna områden där ABF är samverkanspart.

Vi utbildar cirkelledare, lånar ut teknik, lokaler och erbjuder föreningsutbildningar efter föreningarnas behov. Genom föreningarna 
kommer målgruppen i kontakt med ABF som kan vara en brygga in till kulturinstitutioner, vidare studier och vidare 
föreningsengagemang.

Under 2024 har vi också sökt särskilda medel från Malmö stad för att göra ett antal satsningar specifikt för dessa målgrupper. En 
satsning på kulturmöten mot områdessegregation där deltagare från olika områden träffas och deltar i kulturpromenader och 
konstworkshops i samarbete med konsthallen. En musiksatsning för nya musikermöten och musikverksamhet för tjejer i samarbete 
med Mix musik och Loud Girrrl där en viktig del är att erbjuda workshops i dessa områden. Communitykultursatsning för att utbilda 
cirkelledare i "kulturtrappan", en ledarutbildning för att göra målgruppsbaserad kultur i samarbete med professionella kulturarbetare. 
Många i dessa områden har också lågavlönade omsorgsyrken och den fjärde satsningen riktar sig till denna målgrupp genom arbetet 
med en dokumentärfilm, filmvisningar, samtal och studiecirklar utifrån filmens tema ihop med Himmelens mörkrum.
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Bifoga exempel på kommunikationsmaterial från 2023

Säsongsprogram och andra trycksaker, nyhetsbrev och information om kulturprogram
Riktad information till specifika målgrupper

    (27 KB)avsa&#776;ndare abf lokaler tryck.pdf
    (1,16 MB)studieprogram ht23 webb.pdf
    (14,71 MB)webb - samarbeta med ABF.pdf
    (661 KB)facklig.pdf
    (1,27 MB)svenska.pdf
    (701 KB)möjliggöra.pdf
    (741 KB)händer.pdf
    (1,03 MB)annons a5.pdf
    (949 KB)instagram-kvadrat.png
    (1,98 MB)Visneti inbjudan.png
    (1,72 MB)IMG_6277.JPG
    (1,67 MB)mall facklig flyer.png

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

3. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2024 för Malmö
Verksamhetsplanen ska ge en bra helhetsbild av folkbildningsverksamheten i Malmö 2024 och ska ge väsentlig information om:

målsättningar, innehåll och omfattning för olika delar av verksamheten
deltagare och målgrupper
organisation och ekonomi
kommentarer om utveckling, prioriteringar och planerade större förändringar

Om era  ger den information som krävs kan ni bifoga dem. I annat fall kan ni till exempel bifoga ordinarie planeringsdokument
er regionala plan och komplettera med en  som kort sammanfattar planerad verksamhet i Malmö.extra bilaga

Vi är medvetna om att studieförbundens budgetar och verksamhetsplaner för 2024 kan vara preliminära vid tidpunkten för ansökan.

Sammanfatta kort verksamhetens profil i Malmö
ABF Malmö driver en fri och frivillig bildnings och kulturverksamhet som tar sin utgångspunkt i arbetarrörelsens grundläggande 
värderingar. Mer än 70% av studietimmarna är i ämnen som musik, teater, körsång, dans, film och andra estetiska ämnen. Resterande 
är fackliga och politiska studier, släktforskning, data, svenska och samhälle. ABF Malmö har ett Öppet program med inriktning på 
kreativa ämnen

Bifoga verksamhetsplan 2024
    (3,39 MB)ABF Verksamhetsinriktning 2024.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Sammanfatta kort planerade större förändringar 2024
ABF Malmö har påbörjat ett arbete med en omstruktureringsplan med anledning av de stora nedskärningar som regeringen aviserat 
under mandatperioden. När nedskärningarna får full effekt blir studieförbunden av med var tredje krona i statligt anslag. Detta 
kommer att få stora konsekvenser för folkbildningen, men under 2024 planerar ABF Malmö inte att göra några större förändringar i 
verksamheten. För att möta nedskärningarna 2024 kommer vi främst att minska antalet lokaler. Vi har sagt upp ett hyreskontrakt i 
Annelund och kommer att sälja en fastighet som vi äger. Under 2024 kommer de fackliga studierna att vara prioriterade då de under 
lång tid har minskat. I övrigt planerar vi ha samma inriktning och volym på verksamheten som tidigare år. Efter 2024 planerar vi för 
större förändringar.
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Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara andra plan- och budgetdokument.

    (3,6 MB)ABF_Idéprogram _2016.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Arbetarnas Bildningsförbund (ABF) vill 
genom en fri och frivillig bildningsverksamhet, 
grundad på jämlikhetens, solidaritetens och 
demokratins principer: 


• främja, och själv delta i, en samhälls
omdaning i överensstämmelse med arbetar
rörelsens grundläggande värderingar; 


• utbilda sina anslutna organisationers 
medlemmar för uppgifter i föreningsliv, 
arbetsliv och samhälle; 


• samt skapa förutsättningar för delaktighet och 
valfrihet i utbildning och kulturliv 
för alla människor. 







 
 


  


 
 


 
 


  
 


  
 


  
 


 
 


  
 


 
 


 


ABF 
– en föreningarnas förening, 
idérörelse och samhällsaktör 


Arbetarnas Bildningsförbund är en föreningarnas förening med 
rötter i arbetarrörelsen och kooperationen. Grundarorganisa
tioner vid ABFs bildande 1912 var Socialdemokraterna, Lands
organisationen och Kooperativa förbundet. 


Idag är ABF en mångfald av stora och små föreningar, förenade 
av grundläggande värderingar om människovärde, jämlikhet, 
demokrati och rätten till lärande. ABFs engagemang sträcker 
sig från den enskilda människans vardag till ett gemensamt 
arbete för en hållbar värld. 


ABF ser levande och lärande folkrörelser som grunden till en levande 
och vital demokrati. ABF är, och ska vara, en förändringskraft 
för ökad jämlikhet och en mer deltagande demokrati. 


ABF har flera uppgifter. Vi är en bred folkbildningsorganisation, 
en radikal idérörelse och en självständig samhällsaktör. ABF är 
en gemensam mötesplats för medlems- och samverkande orga
nisationer. Föreningarna är en ömsesidig resurs för varandra, 
samtidigt som ABF i sig är en gemensam pedagogisk resurs. 


ABF strävar efter ett samhälle som bejakar alla människors lika 
rätt att vara olika. Ett samhälle där människovärdet är viktigare 
än marknadsvärdet och där demokratin är överordnad mark
naden. Ett samhälle och en värld med en hållbar och solidarisk 
utveckling som kan möta dagens och framtidens behov utan att 
äventyra kommande generationers möjligheter. 
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Folkbildning är för ABF en idé om demo
kratiskt lärande och ett fritt kunskaps
sökande. Folkbildning ger människor 
kunskap och mod för att erövra makt 
och ta ansvar i såväl den egna vardagen 
som i samhället som helhet. Studier 
och kultur gör livet rikare och är 
samtidigt något som utvecklar hela 
samhället. Vi tror på folkbildningens 
möjligheter att utmana och vara en 
demokratisk förändringskraft. 


ABFs idéprogram Gör en annan värld 
möjlig! är vår ideologiska kompass 
i vardagens folkbildningsarbete. En 
grund för planering och prioriteringar, 
studier och samtal, samt vår plattform 
för folkbildning om folkbildning. 


Idéprogrammet sätter vår folkbildningsidé, 
våra självständiga vägval och våra 
egna samhällsanalyser i centrum. 
I vår tid väljer ABF att bygga vidare 
på idétraditionen av verksamhet inte 
bara för, utan genom folket. Vi gör det 
eftersom självbildningstanken är en 
progressiv, modern, demokratisk och 
väl fungerande idé. Vi är övertygade 
om att framtiden går att påverka och 
att en annan värld är möjlig. 
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ABFs grundsyner 
• Människosyn 
• Demokratisyn 
• Folkrörelsesyn 
• Kultursyn 
• Kunskaps- och bildningssyn 







  
 


 
 


  
  


 


 
 


 


 
 


 
 


  
 


 


  


Människosyn 


För ABF är människovärdet grunden. Varje människa är en unik, 
tänkande och reflekterande individ. Varje människa har rätt till 
ett rikt och värdigt liv och att få växa utifrån sina egna behov 
och förutsättningar. 


ABF bejakar alla människors lika rätt att vara olika. 
Människovärde ska gå före marknadsvärde, och demokratin 
ska vara överordnad marknaden. 


Övertygelsen om det lika och unika människovärdet ligger 
till grund för ABFs sätt att se på demokrati, lärande, folkbild
ning och folkrörelser. 


ABF har en positiv människosyn. Vi tror på människors förmåga 
och vilja att utvecklas, påverka och ta ansvar. Vi ser människan 
som en social varelse som behöver mötet och samspelet med 
andra för att utvecklas och lära nytt. 


Individen växer i mötet med andra. Solidaritet växer ur förståelsen 
att vi alla är beroende av varandra. Både samhället i stort och 
folkrörelser utvecklas bäst när självständiga individer samar
betar, möter varandra med respekt och ser olikheter som något 
som berikar. 


ABF är en förändringskraft för ökad jämlikhet. Precis som Hjalmar 
Branting, en av arbetarrörelsens tidiga ledare, uttryckte sig i 
kampen mot samhällets orättvisor, fortsätter ABF att motverka 
de samhällsklyftor ”… som hindrar människor från att förverk
liga sina bästa stämningars längtan”. 


ABFs uppdrag handlar om människors frigörelse – som indi
vider och som kollektiv. 
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Demokratisyn 


ABFs demokratisyn bygger vidare på vår övertyg
else om det lika och unika människovärdet. Vi 
har en grundläggande tilltro till att människor 
vill påverka och ta ansvar även för det gemen
samma. ABF vill att demokratins idéer ska prägla 
hela samhället. Vi vill förstärka och fördjupa 
demokratin på samhällslivets alla områden. 


Alla människor ska ha lika möjligheter att påverka 
sin egen vardag och samhället som helhet. För 
att demokratins idé om en jämlik fördelning av 
makt ska fungera väl i praktiken, krävs ett arbete 
för jämlikhet på alla samhällsområden. ABF ser 
sociala, ekonomiska och kulturella klyftor som 
hinder för demokrati. 


Vi gör demokrati tillsammans! Samtal och sam
arbete är demokratins livsnerv. Demokrati är 
ett uttryck för att vi människor är ömsesidigt 
beroende av varandra. I grunden är demokrati 
en överenskommelse om att hantera vägval och 
meningsmotsättningar tillsammans och i dialog. 


ABF arbetar för en mer deltagande demokrati i sam
hälle och folkrörelser. En samtals- och deltagar
demokrati som behöver sina medlemmar. Vi ser 
demokratin som en process och rörelseriktning, 
och därmed mycket mer än en metod för besluts
fattande och val av företrädare. 


ABF arbetar för politiska processer som växer 
ur dialog, bildning och kunskap. Demokratiska 
processer och mötesplatser som välkomnar, 
lyfter fram och stärker människors deltagande. 







 


 


 
 
 


 
 


  
 
 
 
 


 


  
  


 
 


 
 


Folkrörelsesyn 


ABF ser levande och lärande folkrörelser och föreningar som grun
den för en levande och vital demokrati. Vi är själva som studie
förbund en föreningarnas förening. ABF och många folkrörelser 
ger kraft åt lokalsamhället och mobiliserar människors inne
boende resurser i stad, förort, tätort och på landsbygd. 


Folkrörelser utgår från en samlande idé – de är idéburna. Folkrörelser 
och föreningar som vill förbättra och förändra samhället bygger 
sitt arbete på kunniga och aktiva medlemmar och sympatisörer. 
Det är självständiga, kunniga och medskapande medlemmar 
som ger föreningar styrka. 


Människor och rörelser som vill påverka måste lägga stor vikt vid 
hur den egna rörelsen och den omgivande verkligheten förstås. 
En lärande folkrörelse uppmuntrar reflektion och lärande i hela 
organisationen. En självständig och levande folkrörelse får inte 
uppgifter tilldelade av andra, den tar sin roll och sina uppgifter. 


ABF är en pedagogisk resurs för folkrörelseutveckling för fören
ingar, grupper och rörelser som delar värderingar om människo
värde och jämlikhet. ABF är, nu som förr, en resurs för män
niskor som vill organisera sig, värna sina intressen, förbättra 
och förändra samhället. 


Sociala rörelser bygger på människor som fattar egna beslut och 
tar både eget och gemensamt ansvar. Kollektiv organisering 
står inte i motsats till starka individer. ABF vill stärka individen 
i kollektivet, och den solidariska tanken hos individen. 
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Kultursyn
 


ABFs kultursyn utgår från att kultur har ett egenvärde för både 
individ och samhälle. Kulturen är en rättighet för individen 
samtidigt som den är en utvecklingskraft för och i hela samhället. 
Kulturen är en viktig del av folkbildningen. Många gånger är 
det inom kulturen vi hittar det nya, det som utmanar, vänder på 
perspektiv och ger nya insikter. Upplevelser och eget skapande 
ger människor möjligheter att förstå sig själva och andra. 


ABF har en inkluderande kultursyn. Kultur är för oss inget snävt 
konstbegrepp. Kulturen lever hos alla människor som lajvar, 
läser tidningar och böcker, spelar och lyssnar på musik, målar 
och sjunger i kör, dansar, fotograferar, skriver eller ägnar sig åt 
annat skapande. 


ABFs kulturverksamheter har två dimensioner. Den ena är att ge 
människor förutsättningar för eget skapande som gör dem till 
aktörer istället för enbart konsumenter. Den andra är att låta 
människor ta del av det redan skapade. I båda dessa dimensioner 
finns utrymme för ett möte mellan yrkesutövande kulturarbetare 
och folkbildningens deltagare. I det mötet kan nya kulturyttringar 
växa fram. Därför måste kulturen precis som folkbildningen 
och demokratin ha ett egenvärde och vara fri och självständig. 


ABF är en lokal kulturbärare. Vi vill ge plats för fler skildringar om 
att vara människa i vår tid. Det egna skapandet ska kunna vara 
en språngbräda för att påverka och förändra. Så kan vi sätta 
fingret på vår samtid och glänta på dörren till framtiden. 


I den skapande verksamheten möts det gamla och det nya, såväl 
uttryck och kulturer som generationer. Överallt i landet enga
gerar sig människor och föreningar för att levandegöra berättel
ser, kulturarv och hantverkstraditioner. Överallt i landet letar 
människor efter nya uttryck som svarar mot hur dåtiden, sam
tiden och framtiden ska gestaltas. 
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ABF ska bryta ojämlika kulturmönster. Vår verksamhet ska med
verka till att öppna de världar som ibland kan verka stängda på 
grund av exempelvis könstillhörighet, språk eller funktions
nedsättning. Människor och grupper med olika livsstil och bak
grund ska kunna mötas. ABF bidrar till att utveckla det mång
kulturella samhället genom att främja språklig och kulturell 
mångfald. 


ABFs uppgift är att demokratisera kulturen och stärka kulturens 
roll i demokratin. Vi gör kulturen mer tillgänglig och jämlik. 
Med verksamhet i landets samtliga kommuner arbetar ABF för 
ett fritt och närvarande kulturliv. Tillsammans med våra med
lemsorganisationer och andra samarbetspartners ska vi ge 
många människor fler möjligheter till både eget skapande och 
kulturupplevelser. 


15 







 


 
 
 


 


  
 


 


 


 
 


 
 
 


 
 


 


 


 
 


 


Kunskaps och bildningssyn 


ABFs kunskaps och bildningssyn handlar om alla människors rätt 
att få utveckla sig själva till något som inte är bestämt av andra 
eller på förhand givet. ABF anser att rätten till lärande handlar 
om människors möjligheter att leva ett rikt liv i en levande de
mokrati. 


ABF har en bred syn på kunskap och lärande. Rätten till lärande 
handlar om både det livslånga och livsvida lärandet. Det livsvida 
lärandet betonar lärandets och bildningens många miljöer och 
situationer, inte bara formella utbildningssystem. Goda lärpro
cesser använder flera källor till kunskap och respekterar olika 
former av kunskap. 


Deltagarnas fria och frivilliga medverkan är folkbildningens grund. 
Kunskapsutvecklingen bygger på människors egna erfarenheter. 
Nyfikenheten, frågandet, reflekterandet och handlingen är vik
tiga steg i kunskapsprocessen. Deltagarna måste få tid att sam
tala, pröva och söka kunskap. Information blir till kunskap först 
när den har bearbetats. Bildning och kunskap skapas i mötet 
mellan olika erfarenheter, mellan det bekanta och obekanta. 


Vår kunskaps- och bildningssyn är grunden för ABFs förhåll
ningssätt till deltagare, ledare och lärprocesser. 


ABFs bredd ger oss goda möjligheter att sprida vidare och samman
länka kunskaper och berättelser som växer fram i enskilda 
verksamheter. Nya kunskaper och idéer som växer fram i en 
studiecirkel kan bli en del av ett större sammanhang. 


ABF vill förena vardagslärande och organiserat lärande i studie
cirklar, kulturprogram, projekt, utbildningar och all annan verk
samhet. När praktiska och teoretiska kunskapstraditioner möts 
växer nya insikter fram. ABF ska både ta vara på och utmana 
vardagens erfarenheter och föreställningar. 


ABF är en del av en folkbildningstradition som värderar män
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niskor och deras erfarenheter högt. Möjligheter att få sina reala 
kunskaper validerade och erkända är en viktig del av rätten till 
lärande. ABF ska arbeta för fler lärmiljöer i människors vardag. 


Ett föränderligt samhälls och arbetsliv och den digitala revolutio
nen gör det livslånga lärandet till en avgörande jämlikhets- och 
demokratifråga. Utöver studieförbundens och folkhögskolornas 
insatser är samhällets vuxenutbildning och en rättvist fördelad 
kompetensutveckling i arbetslivet viktiga redskap för att över
brygga kunskaps- och utbildningsklyftor. Vuxnas lärande är en 
rättighet som inte får reduceras till en vara på en kommersiali
serad marknad. All vuxenutbildning ska bidra till att stärka de
mokratin och utveckla den enskilda människan, arbetslivet och 
samhället. 


ABF ska fortsätta att utveckla bildnings- och utbildningsverksam
heter som stödjer människors förmåga att värdera information, 
se sammanhang, lära nytt och hantera nya situationer. 
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ABFs utmaningar
 
• Värna människovärdet 
• Motverka klassamhället 
• Välkommen hit! 
• Stärk folkrörelserna 
• Utveckla demokratin 
• Välj solidaritet och hållbarhet 
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Värna människovärdet 


ABF bejakar alla människors lika rätt att vara olika. Vårt folkbild
ningsarbete drivs av viljan att ge människor möjligheter att 
bilda och skapa sig själv. Vi värdesätter varje människas unika 
erfarenheter och kunskaper. Alla behöver vi, för att utvecklas, 
möta det obekanta och lära av varandra. 


Vi lever i en tid av gränsöverskridande, inte bara geografiskt utan 
även kulturellt och socialt. Allt fler ifrågasätter sociala och 
kulturella normer och gränser. Traditionella tankemönster och 
strukturer är inte längre självklara. Genom att utmana fördomar, 
diskriminering och begränsande perspektiv är ABF en opinions
bildare och vägröjare för människors frigörelse. En normkritisk 
hållning behövs i den offentliga samhällsdebatten, men också 
hos oss själva inom folkrörelser och folkbildning. 


Antirasism handlar i grunden om att vara för något. Att vara för ett 
samhälle som präglas av tolerans, framtidstro och respekt för 
mänskliga rättigheter. Rasistiska och främlingsfientliga ström
ningar undergräver social sammanhållning, människors trygg
het och de demokratiska värderingar som lagt grunden till 
folkhemmet. Det gäller även exkludering där exempelvis bak
grund, hudfärg, namn och klädsel används för att skilja ut 
människor. 


ABFs arbete för jämlikhet handlar om att ta mänskliga rättigheter 
på allvar. När samhället planeras utifrån alla sina invånares 
behov och förutsättningar så får vi ett inkluderande samhälle. 
Vi arbetar för en samhällsutveckling som förhindrar att männi
skor och grupper ställs utanför, eller mot varandra. Tillgänglig
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het i bred mening ställer krav på samhället i stort, men också 
på ABFs egen verksamhet. 


ABF stödjer rörelser för minoriteters lika demokratiska rät
tigheter och möjligheter. ABF ska tydligt markera mot odemo
kratiska, reaktionära och auktoritära rörelser som försöker be
gränsa människors livsval. 


ABF bygger tillit och framtidstro. Vi är närvarande och skapar mö
tesplatser och verksamheter som bereder väg för samarbete, 
ömsesidigt lärande och gemenskap istället för främlingsrädsla 
och vanmakt. ABFs verksamhet ska medverka till ett samhälle 
utan diskriminering, rasism och förtryckande normer. 
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Motverka klassamhället 


ABF folkbildar för jämlikhet och jämställdhet. Sett utifrån ABFs 
grundsyn har samhällsutvecklingen på många områden gått åt 
fel håll de senaste decennierna. Människor och rörelser som 
vill förändra behöver förstå hur samhället fungerar för att göra 
sina prioriteringar och vägval. 


Klasstillhörighet avgör fortfarande i stor utsträckning människors 
livsvillkor i vårt land. Inkomst-, hälso- och utbildningsklyftorna 
har vuxit. De ökade klyftorna i samhället har tillåtit rasism och 
främlingsfientlighet att slå rot och söndra tilliten mellan 
människor. 


Allt fler stängs ute från trygga anställningar och ett tryggt 
boende. Arbetslivet har blivit mer lärorikt och utvecklande för 
många, medan det för andra råder ett motsatt förhållande. 
Många människor lever med en kronisk känsla av osäkerhet 
och med svaga sociala rättigheter. Växande klyftor gör även att 
den politiska demokratin i praktiken är ojämnt fördelad. Sverige 
är ett klassamhälle. 


Många faktorer påverkar människors frihet oberoende av vilka 
de är som individer. Klass, kön, etnicitet, funktionsnedsättning, 
identitet, sexuell läggning och ålder är några. 


Kvinnor och män har olika tillgång till makt, resurser och inflyt
ande. Kvinnor i LO-yrken står längst ner i klasstrappan med låga 
löner och dåliga arbetsvillkor. Dessutom står många kvinnor 
helt utanför arbetslivet. Feministisk analys hjälper oss att förstå 
patriarkala strukturer. 
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ABF riktar även ljuset mot andra maktordningar än klass och kön. 
Flera maktordningar lever sida vid sida, förstärker och komp
letterar varandra. Maktordningar med inbyggd över- och under
ordning, med mekanismer som inkluderar eller exkluderar. 
Genom att använda ett antirasistiskt perspektiv kan vi se och 
agera mot strukturell rasism och diskriminering som drabbar 
människor utifrån rasistiska tankemönster. 


ABFs strategi har tre bärande delar: 


• ABF ska synliggöra klassamhället och hur det påverkar männi
skors livsvillkor. ABF organiserar samtal och ömsesidigt lär
ande tillsammans med andra grupper och rörelser. ABF skapar 
rum för människors erfarenheter och berättelser. Vi ska med 
folkbildningens olika uttrycksformer medverka i kartlägg
ningar av ojämlikhet och maktstrukturer. 


• ABF ska stärka samhörigheten för alla med ett gemensamt 
intresse av ett solidariskt och jämlikt samhälle. Vår storlek och 
bredd ger oss goda förutsättningar. ABF bygger tillit mellan 
människor. Folkbildningsarbetet bidrar till att riva murar 
som okunskap och söndrad tillit reser. 


• ABF ska bedriva verksamhet som överbryggar kunskaps- och 
utbildningsklyftor. ABF ska i samverkan och som självständig 
samhällsaktör vara en förändringskraft för ökad jämlikhet. 
En av ABFs främsta uppgifter är, nu som förr, att vara en resurs 
för människors egen organisering. ABF är närvarande där 
människor bor och verkar. 


ABFs folkbildningsarbete ska ge mest till dem som fått minst och 
står längst bort från makt och inflytande. 
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Välkommen hit! 
ABF ska medverka till samtal om invandring och migration som 
sätter asylrätten i sitt sammanhang. Samtal som grundas på 
värderingar om människovärde och fakta motverkar myter och 
rädsla för det som känns främmande. ABF ska folkbilda om 
flyktingmottagandets historia och grunder. 


Krig, fattigdom, miljökatastrofer och brist på framtidsutsikter 
tvingar miljoner människor på flykt. Under andra världskriget 
blev Sverige ett invandringsland, efter att i århundraden varit 
ett mycket fattigt utvandrarland. Sverige har sedan 1940-talet 
tagit emot stora flyktinggrupper. Denna tradition av solidaritet 
känner vi stolthet för. ABF ska i vår tid ta tillvara på människors 
solidaritet och engagemang för människor på flykt. 


Invandringen har historiskt bidragit till Sveriges utveckling. Såväl 
människor på flykt som de som arbetskraftsinvandrat har på 
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olika sätt bidragit till det Sverige vi har idag. I vår samtid för
bättrar öppenhet för invandring förutsättningarna för kommuner 
och regioner att långsiktigt klara välfärden och behålla service, 
handel och infrastruktur. 


Språk och arbete är två avgörande nycklar till integration i 
samhället. Här spelar ABF, tillsammans med medlems- och 
samverkansorganisationer, en viktig roll för att nycklarna till 
integration används på bästa sätt. 


ABFs nätverk i civilsamhället ger goda förutsättningar för att ge 
nyanlända en bra start i Sverige. ABF skapar mötesplatser där 
människor med olika bakgrund ges möjlighet till nya möten 
där kunskap och kultur står i centrum. Så kan kortsiktiga 
utmaningar i flyktingmottagandet hanteras samtidigt som de 
långsiktiga fördelarna för människor och samhälle tillvaratas. 
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Stärk folkrörelserna 


ABF väljer folkbildnings och folkrörelsevägen. Vi människor lär 
så länge vi lever, men folkrörelser lever bara så länge de lär. 
En gång idéburna rörelser är inte med automatik idébärande in 
i framtiden. 


Många små och stora organisationer är intresserade av att 
vitaliseras som just en rörelse med närvaro i människors vardag, 
och inte bara som en organisation. ABF ska vara en kunnig 
organisatorisk och pedagogisk resurs för befintliga och blivande 
medlems- och samarbetsorganisationer. 


Folkrörelser och folkbildning var, när den svenska demokratin 
växte fram, tydliga bärare av medborgarskapet. Folkrörelser och 
deras studieförbund gav röst åt folkliga opinioner och krav. Ett 
starkt och generellt samhällsstöd från stat, kommuner och lands
ting blev en del av landets modell för demokrati. Ett informellt 
”samhällskontrakt” för en samtals- och deltagande demokrati 
växte fram. Detta ”demokratikontrakt” utmanas när en växande 
del av samhällsstödet kombineras med detaljstyrande villkor 
om hur pengarna ska användas. 


ABF ska arbeta för en politik som uthålligt står upp för folkbildning 
och folkrörelser som självständiga demokratibärare. ABF värnar 
ett samhällsstöd utan detaljstyrning. Huvudlinjen ska vara ett 
långsiktigt och generellt folkbildnings- och folkrörelsestöd. 


Människors engagemang tar nya vägar och former. Forskning 
visar att det ideella engagemanget i vårt land är omfattande och 
över tid stabilt, även om aktiviteten varierar mellan organisa
tioner. Aktivism i digitala kanaler har blivit en naturlig del av 
traditionellt föreningsarbete. Det finns även ett tydligt samband 
mellan ideellt arbete och deltagande i folkbildning. Det ena 
förstärker det andra. 


Många vill kunna vara aktiva i korta perioder och enskilda 
frågor. Folkrörelser står här inför en dubbel utmaning. Den ena 
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handlar om organisationens förmåga att fånga upp engagemang 
och att vara mer öppen för spontan och tillfällig aktivism. Den 
andra är att omsätta kortsiktigt engagemang till en långsiktig 
delaktighet. ABF ska visa respekt för, och fungera som möjlig
görare för, även mer tillfälliga samhällsengagemang. 


Folkrörelser förtjänar en förenings och ledarutveckling utifrån sina 
egna värderingar och förutsättningar. Folkbildningens idéer 
och metoder passar väl för att stödja arbetet med studier och 
kultur för medlemmar och sympatisörer, föreningsdemokrati 
och ett idébärande ledarskap. ABF är ett nav för nätverk för ak
tiva med olika roller i medlems- och samarbetsorganisationer. 
Vi i ABF ska erbjuda vår kompetens med respekt för varje orga
nisations särart. 
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Utveckla demokratin 


ABF bygger nya broar in i demokratin. ABF har tillsammans med 
medlems- och samarbetsföreningar ett ansvar för att ge med
lemmar i föreningsliv och samhälle kunskaper och redskap för 
att förstå och påverka. All ABF-verksamhet ska uppmuntra för
enings- och samhällsengagemang. 


ABF ska vara ett demokratins öppna vardagsrum. En arena där sam
hällsintresserade och engagerade medborgare, grupper, rörelser, 
partier och politiker kan möta varandra i dialog och lärande. 
En mötesplats mellan redan organiserat och spontant samhälls
engagemang. 


För att demokratin ska vara verklig i praktiken behövs en politik 
som gör människors vardag mer jämlik. Vanmakt i arbetsliv och 
vardag följs av vanmakt i politiken. Politikens inriktning betyder 
mycket mer för att demokratisera demokratin än justeringar i 
demokratins former. Därför uppmuntrar ABF diskussioner som 
sätter fingret på demokratiarbetets stora utmaning – samhällets 
sociala, ekonomiska och kulturella klyftor. 


ABF ska stärka närvaron där vanmakt växer. Valdeltagandet är lägst 
i områden där klyftorna är som störst. Det är där som inkomst
erna är lägre, arbetslösheten högre, utbildningen kortare och 
hälsan sämre. Politiska partier har en svagare lokal förankring 
än tidigare, liksom flera traditionella folkrörelser. För att ”mel
lanvalsdemokratin” ska fungera behövs mötesplatser och ett 
lokalt förankrat folkbildnings- och folkrörelsearbete med aktörer 
som inspirerar och mobiliserar. 
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Det nya medielandskapet gör ABFs demokratiarbete än mer viktigt. 
Nyhetsläsandet sjunker i stora grupper. Granskande journalistik 
ersätts idag allt mer av kommunikationsstrategier och opinions
bildning. Många fler journalister är anställda i företag, kom
muner och organisationer än i traditionella medier. Betydelsen 
av en oberoende och stark public service växer. 


Sociala medier har vidgat det offentliga samtalet, gett plats för 
många perspektiv och blivit en väg för att bilda opinion. Sam
tidigt ser vi hur enkelt samtalsklimatet kan förgiftas av fördoms-
fullhet, respektlöshet och avsaknad av källkritik. ABF ska folk
bilda för en mer jämlik användning av möjligheter till lärande 
och påverkan med hjälp av internet. 


ABF är en mötesplats i samhällsdebatten som ger plats för samtal 
och lärande med utrymme för kritiska perspektiv och fördjupning. 


”Makten över tanken” är en av vår tids demokratiska utman
ingar. ABF har en viktig uppgift i vad som kan ses som en kamp 
om hur världen ska beskrivas och om vilka värderingar som ska 
prägla samhällsutvecklingen. 


ABF ska vara ett pedagogiskt stöd för att demokratisera arbets
livets villkor. En av de viktigaste nycklarna till ett gott arbetsliv 
är inflytandet över den egna arbetssituationen. Med en förändrad 
och lärande arbetsorganisation kan de kunskaper som växer ur 
arbetet förvaltas och utvecklas. 
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Välj solidaritet och hållbarhet 


ABFs folkbildningsarbete förenar lokala vardagsfrågor och globala 
utmaningar. Vi ska mobilisera människors kunskaper, kraft 
och medskapande för hållbar och jämlik utveckling, fred och 
solidaritet. ABF deltar i demokrati- och folkbildningsprojekt 
och samarbetar med folkbildningsvänner i hela vår värld. 


Klimatkrisen visar tydligt att mänskligheten inte kan överleva utan 
att respektera planetens gränser. Många människor är hårt 
drabbade av ett klimat som gått ur led, med torka, översväm
ningar och extremt väder. Folkbildningen har en strategisk 
betydelse för att möjliggöra en hållbar samhällsutveckling. 
Om samhälle och politiker ska hantera långsiktiga frågor som 
klimathot krävs demokratiska processer med längre tidsper
spektiv än fyraåriga mandatperioder. En rättvis omställning är 
samtidigt ett demokratiarbete. 


Begreppet hållbar utveckling står för en nödvändig balans mellan 
ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Jordens resurser är 
ändliga och ojämnt fördelade. Det behövs en helhetssyn som ger 
ekologisk och social hållbarhet samma tyngd som ekonomiska 
argument. Även ekonomisk tillväxt ska vara hållbar, och får 
inte ske till priset av ett segregerat och ojämlikt samhälle eller 
en förstörd miljö. Dagens behov ska tillgodoses utan att kom
mande generationers möjligheter äventyras. 
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ABF anser att demokratin ska vara överordnad marknaden. Vi lever 
i en globaliserad värld där marknader, länder, företag, organi
sationer, medier, vetenskap och kultur blivit sammanflätade. 
Mycket makt har förskjutits till finansiella globala marknader 
och multinationella företag, på bekostnad av nationella demo
kratier samt mänskliga och fackliga rättigheter. 


Det behövs kunskaper för att förstå vad som skapat och skapar 
förtryck och exploatering. Vi behöver lära mer om också det 
globala klassamhället, och även om vårt eget lands och andra 
västländers koloniala och efterkoloniala historia. 


En av vår tids stora utmaningar är att demokratisera globaliseringen 
och globalisera demokratin. En globalisering underifrån behövs, 
med demokratiska krafter som utmanar den företagsledda 
globaliseringen. ABF är en del av en global rättvise- och demo
kratirörelse som tillsammans med fackföreningar, grupper och 
rörelser vill medverka till att göra en annan värld möjlig. 


32 







33
 







34 


  
  


  


Ett 
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ABF är ett idébärande studieförbund som ska engagera hela orga
nisationen i samtal om folkbildningens och folkrörelsernas 
utmaningar. 


Idéprogrammet är vår ideologiska kompass i vardagen, en 
grund för diskussioner, studier, verksamhetsplanering och 
folkbildning om folkbildning. Idéprogrammet är, tillsammans 
med våra andra styrdokument, en plattform för vägval och 
prioriteringar såväl i den utåtriktade verksamheten som i det 
interna utvecklingsarbetet. 


ABF är en bred folkrörelseförankrad folkbildningsorganisation och 
en självständig demokratibärare. Vi är ingen allmän utbildnings
anordnare på en marknad. Om folkrörelser och folkbildning 
försvagas så betyder det att vi lämnar över till andra intressen 
och värderingar att peka ut riktning för samhällsutvecklingen. 


Folkbildning som är på riktigt kan inte fjärrstyras. Folkbildningens 
natur är att den sker i personliga möten. ABF ska vara närvar
ande i hela landet. 


ABF ska finnas i människors vardag, i lokalsamhället, i för
eningsverksamheter och i fackligt arbete – nära där människor 
bor och verkar. 


ABF stärker och breddar medlemskapet. ABF välkomnar även nya 
röster som ännu inte gjort sig hörda. ABF är en föreningarnas 
förening med en växande mångfald av medlems- och samarbets
organisationer. Vi är en resurs för organisationer som vill 
utveckla sin verksamhet och medlemsdemokrati. 


ABF utvecklar representativiteten och delaktigheten i det interna 
arbetet. ABF ska i styrelser och bland medarbetare spegla bredden 
och mångfalden i ABF-familjen och folkbildningsverksamheten. 
Det betyder också att vi måste synliggöra de öppna och dolda 
normer som finns i alla organisationer, även vår. 
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ABF prövar nya vägar för både cirkelledare och deltagare att 
påverka sitt studieförbund. Pedagogiska ledare och kultur
arbetare i ABFs medlems- och samarbetsorganisationer, i fria 
grupper, på det öppna torget och i olika samarbetsprojekt har 
en nyckelroll i ABFs utvecklingsarbete. 


ABF använder sociala medier som en förlängning av den analoga 
världen. Med digitala verktyg gör vi det möjligt för flera att bli 
delaktiga i ABFs inre processer. För ABF är sociala medier en 
mötesplats för folkbildning, påverkan, mobilisering och föränd
ringsarbete. 


ABF ska bli bättre som lärande organisation. En medvetet lärande 
organisation lär av sina erfarenheter. Vi är öppna för att pröva 
nytt, lyssna på varandra och våra kärleksfulla kritiker. ABF ska 
också utveckla sina relationer och sin samverkan med närstående 
folkhögskolor och tankesmedjor samt nätverk för forskning om 
folkrörelser, folkbildning och samhällsutveckling. 
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STADGAR FÖR ABF MALMÖ 
ANTAGNA AV ÅRSMÖTET 2013 


 
 


§ 1 GRUNDSATSER 
Arbetarnas Bildningsförbund (ABF) vill genom en fri och frivillig bildningsverksamhet, 
grundad på jämlikhetens, solidaritetens och demokratins principer 


 


- främja, och själv delta i, en samhällsomdaning i överensstämmelse med arbetarrörel- 
sens grundläggande värderingar 


 


- utbilda sina anslutna organisationers medlemmar för uppgifter i föreningsliv, arbetsliv 
och samhälle samt 


 


- skapa förutsättningar för delaktighet och valfrihet i utbildning och kulturliv för alla 
människor. 


 


 


§ 2 ÄNDAMÅL 
ABF Malmö har till uppgift att, i överensstämmelse med ABFs idéprogram och dessa 
stadgar samt fastställda riktlinjer och nationella prioriteringar, främja och bedriva studie- 
kultur- och annan bildningsverksamhet. 


 


§ 3 ORGANISATION 
ABF Malmö är en avdelning inom Arbetarnas Bildningsförbund. ABF Malmö är verksam 
inom Malmö, Burlöv och Lomma kommun. 


 


ABF Malmös beslutande organ är representantskapet och styrelsen. 


Dessa organ består av representanter för de lokalt anslutna medlemsorganisationerna. 
 


 


§ 4  MEDLEMSKAP 
Medlemskap i ABF Malmö kan beviljas i Malmö, Burlöv och Lomma kommun verksamma 
organisationer, som godkänner dessa stadgar. 


 


Ansökan om medlemskap, åtföljd av organisationens stadgar, skall tillställas ABF Malmös 
styrelse för beslut. 
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§ 5 BROTT MOT STADGARNA 
Medlemsorganisation, som bryter mot dessa stadgar eller på annat sätt brister i fullgö- 
randet av sina förpliktelser mot ABF Malmö kan, efter hörande med förbundsstyrelsen, 
uteslutas genom beslut av ABF Malmös representantskap. 


 


§ 6  UTTRÄDE 
Medlemsorganisation som vill utträda ur ABF Malmö skall skriftligen anmäla detta till 
avdelningens styrelse. Utträdet gäller med omedelbar verkan efter beslut i ABF Malmös 
styrelse. 


 


§ 7  AVGIFTER 
Medlemsorganisation erlägger till ABF Malmö per verksamhetsår en avgift, som fastställs 
av representantskapet. Avgiften grundas på organisationens medlemsantal vid dess senaste 
verksamhetsårs slut. 


 


För medlemsorganisation, som är ekonomisk förening, träffas överenskommelse mellan 
organisationen och ABF Malmös styrelse om medlemsavgiftens storlek och övriga ekono- 
miska åtaganden. 


 


För medlemsorganisation som inte har individuella medlemmar träffas överenskommelse 
om beräkning av antalet medlemmar. Sådana överenskommelser skall godkännas av ABF 
Malmös styrelse. 


 
§ 8 REPRESENTANTSKAP 
ABF Malmös högsta beslutande organ är representantskapet. Ombuden till representant- 
skapet utses på följande sätt: 


 


Varje medlemsorganisation erhåller ett mandat för varje påbörjat 1000-tal medlemmar. 
Medlemsorganisation som är ekonomisk förening utser högst fem ombud. 


 


Representationen beräknas efter organisationernas medlemsantal vid senast kända verk- 
samhetsårs slut. 


 


Medlemsorganisation, som inte har individuella medlemmar, äger rätt till högst fem 
mandat på grundval av beräknat medlemsantal som, efter överenskommelse med organi- 
sationen, fastställts av ABF Malmös styrelse. 


 


Vid val av ombud till representantskapet skall en jämn könsfördelning eftersträvas. 
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§ 9  REPRESENTANTSKAPSMÖTE 
Årsmöte 


Årsmöte med ABF Malmös representantskap hålls senast under april månad. Kallelse 
innehållande uppgifter om tid för avlämnande av motioner utsändes till anslutna organi- 
sationer senast tre månader före mötet. 


 


Motioner till årsmötet kan väckas av anslutna organisationer och enskilda medlemmar 
inom dessa och skall vara styrelsen tillhanda senast två månader före mötet. Motioner 
av enskilda medlemmar inom anslutna organisationer skall åtföljas av organisationens 
yttrande. 


 


Dagordning med förslag från styrelse och valberedning samt väckta motioner med styrel- 
sens utlåtande utsändes till organisationer och ombud senast två veckor före mötet. 


 
 


Vid årsmöte skall följande ärenden behandlas: 
fastställande av ombudsförteckning; 
årsmötets stadgeenliga utlysande; 
styrelsens berättelse; 
revisorernas berättelse; 
beslut om resultatdisponering; 


fastställande av resultat- och balansräkning; 
fråga om ansvarsfrihet för styrelsen; 
förslag från styrelsen; 
motioner; 
fastställande av arvoden 
val av ordförande; 
val av övriga styrelseledamöter och ersättare till styrelsen; 
val av ombud och ersättare till regional konferens; 
val av revisorer; 


val av valberedning; 
fastställande av nomineringstid. 


 
 


Halvårsmöte 


De ärenden som ska behandlas på halvårsmötet kan beslutas av styrelsen senast under 
december månad och fastställas av nästa representantskapsmöte, under förutsättningar att 
årsmötet fattat beslut om planeringsprocess för verksamhet, ekonomi och medlemsavgifter 
där samtliga medlemsorganisationer ingår. 


 


Halvårsmöte med representantskapet hålls senast under december månad. 
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Vid halvårsmötet skall följande ärenden behandlas: 


fastställande av ombudsförteckning; 
halvårsmötets stadgeenliga utlysande; 
verksamhetsplan; 
medlemsavgifter; 
budget; 
övriga förslag från styrelsen. 


 


Kallelse till halvårsmöte innehållande uppgifter om antalet ombud för medlemsorganisa- 
tionerna utsändes senast två månader före mötets hållande. 


 


Dagordning och handlingar utsändes till organisationer och ombud senast två veckor före 
mötet. 


 
Extra representantskapsmöte 


Extra representantskapsmöte kan hållas då styrelsen så finner påkallat eller på framställ- 
ning av minst två organisationer vars sammanlagda medlemsantal utgörs av minst en 
fjärdedel av samtliga till ABF Malmö anslutna organisationers medlemsantal. 


 


Extra representantskapsmöte får endast behandla den eller de frågor som föranlett dess 
inkallande. 


 
Omröstningar 


Vid representantskapsmöte äger varje närvarande ombud en röst. Styrelsens ledamöter kan 
inte väljas till ombud, men har rösträtt i samtliga frågor, utom vid behandling av verksam- 
hetsberättelse, revisionsberättelse och fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 


 


Beslut, som inte gäller personval, fattas med öppen omröstning. Det förslag har bifal- 
lits på vilket de flesta i omröstningen har röstat. Vid lika röstetal gäller den mening som 
tjänstgörande ordförande biträder. 


 


Val skall ske genom sluten omröstning om någon röstberättigad begär det. Avlämnad 
valsedel skall uppta lika många namn som valet avser. För att vara vald fordras mer än 
hälften av de vid valet avgivna rösterna. Om detta röstetal inte uppnås förrättas omval 
mellan dem som erhållit de högsta röstetalen men som inte fått mer än hälften av de vid 
valet avgivna rösterna. Vid omval kvarstår som kandidater högst dubbelt så många som 
det antal mandat valet gäller. Vid omvalet är de kandidater valda som erhållit de flesta 
rösterna. Vid lika röstetal i omval sker avgörandet genom lottning 
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§ 10  STYRELSE 
Ledningen och förvaltningen av ABF Malmös verksamhet utövas av den av årsmötet valda 
styrelsen. 


 


Styrelsen ska bestå av ordförande och minst sex ledamöter. Antalet styrelseledamöter bör 
endast om särskilda skäl föreligger överstiga tretton. 


 


Styrelseledamöter och ersättare utses för en tid av två år. 


Styrelsen ska alltid bestå av udda antal ledamöter. 


För dessa ledamöter utses ersättare. 


 


I ABF-avdelning som har minst tre anställda medarbetare och/eller tillsvidareanställda 
cirkelledare, äger dessa rätt att utse vardera en adjungerad arbetstagarledamot, jämte ersät- 
tare för dessa. De adjungerande utses för en mandattid om ett år och har yttrande och 
förslagsrätt i styrelsen. 


 


Vid styrelsens prövning av frågor som rör förhållandet mellan arbetsgivare och arbetsta- 
gare inom avdelningen äger adjungerad ledamot inte rätt att närvara. 


 
 


Styrelsen utser inom sig ett verkställande utskott, som handlägger avdelningens löpande 
angelägenheter. Verkställande utskottet består av ordföranden och två övriga ledamöter. 


 


Antalet ledamöter i verkställande utskottet ska vara mindre än hälften av det totala antalet 
styrelseledamöter. 


 


Styrelsen skall handha ABF Malmös angelägenheter i enlighet med ABFs grundsatser, 
ABF Malmös stadgar, representantskapets beslut, gällande författningar och föreskrifter 
samt riktlinjer och nationella prioriteringar 


 
 


Styrelsen fastställer själv sin arbets- och delegationsordning. 


 


Vid val till styrelsen skall en jämn könsfördelning eftersträvas. Inget av könen bör vara 
representerat med mindre än 40 procent av de valda ledamöterna och ersättarna. 
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§ 11 STUDIEOMBUDSMAN 
Studieombudsman anställs av ABF Malmös styrelse och är styrelsens verkställande tjänste- 
man. 


 


Studieombudsmannen skall delta i styrelsens sammanträden och har yttrande- och för- 
slagsrätt samt rätt att få sin särskilda mening antecknad till protokollet. 


 


§ 12 VERKSAMHETSRÅD 
ABF Malmö äger rätt att inrätta Verksamhetsråd. Rådet kan inrättas för att samordna 
arbete med ABF – verksamheten inom en eller flera kommuner eller kommundelar. 
Verksamhetsrådets roll och uppgift är att planera, genomföra och utveckla folkbildning 
och kultur enligt grundsatser, fastställda riktlinjer, nationella prioriteringar samt utifrån 
representantskapet och styrelsen fastställda ramar. 


 


 


§ 13  RÄKENSKAPSÅR OCH REVISION 
Räkenskapsåret omfattar tiden 1 januari - 31 december. 


 


Räkenskaperna skall föras enligt god redovisningssed. 


 


För revision av ABF Malmös verksamhet, räkenskaper och förvaltning väljs av årsmötet 
tre revisorer samt två ersättare. Mandattiden är två år och revisorerna väljs växelvis. 


 


I revisionen skall auktoriserad eller godkänd revisor delta med uppgift att biträda de 
förtroendevalda revisorerna. Den auktoriserade eller godkände revisorn ansvarar för att 
granskningsinsatsen totalt uppfyller kravet på god redovisningssed och att de normer i 
övrigt som gäller för revisionsverksamhet tillämpas. 


 


Förbundsstyrelsen kan bevilja undantag från kravet på auktoriserad eller godkänd revisor. 


 


Granskning och revision kan även utföras av personer som erhållit förbundsstyrelsens 
uppdrag för uppgiften. 
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§ 14 VALBEREDNING 
Valberedning väljs på representantskapets årsmöte. 


Valberedningen ska bestå av minst fem ledamöter, varav en representant från grundorga- 
nisationerna är sammankallande. Valberedningens sammansättning ska i övrigt ha en bred 
representation som speglar verksamheten. 


 


 
 


§ 15 REGIONAL KONFERENS 
ABF-avdelningarna i Skåne och ABF Skåne ska, i samverkan med förbundsstyrelsen, årli- 
gen under november månad genomföra en regional konferens. Den regionala konferensen 
anordnas av ABF Skåne och ABF-avdelningarna i Skåne tillsammans inom det område 
som fastställs av förbundsstämman. 


 


På regional konferens deltar de ombud eller deras ersättare som har utsetts på respektive 
ABF Skånes och ABF-avdelningarnas i Skåne årsmöten. Det är endast de valda ombuden 
och regionens förbundsstyrelseledamot som har rösträtt. Studieombudsman ska delta i 
den regionala konferensen och har yttrande- och förslagsrätt. 


 


Nomineringar av de uppdrag som ges av förbundsstämma och regional konferens kan 
endast göras av ABF-avdelningarna i Skåne och ABF Skåne. 


 


Vid regional konferens ska följande ärenden behandlas: 
 


• Val av ordförande för mötet 
• Val av sekreterare för mötet 
• Val av 10 ombud till förbundsstämma 
• Val av valberedning 
• Fastställande av nomineringar till förbundsstyrelsen 
• Fastställande av antal ombud till regional konferens 
• Fastställande av nomineringstid 
• Frågor rörande statsbidragsfördelning 
• Övriga frågor från förbundsstyrelsen 
• Övriga frågor från avdelningar och distrikt 
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§ 16 ÄNDRING AV STADGAR 
Ändring av eller tillägg till dessa stadgar kan endast göras vid ordinarie representantskaps- 
möte. Förslag härom skall före behandlingen på representantskapsmötet underställas 
ABFs förbundsstyrelses prövning. Ändring eller tillägg gäller inte med mindre än att de 
godkänts av förbundsstyrelsen. 


 


För beslut om ändring eller tillägg till stadgarna fordras tvåtredjedelsmajoritet av represen- 
tantskapets närvarande röstberättigade deltagare. 


 


Ändring av §§ 1 och 2 kan endast ske i samband med ändring i förbundets stadgar. 


 


 


 


§ 17 VERKSAMHETENS UPPHÖRANDE 
Nedlägger ABF Malmö sin verksamhet skall denna avvecklas på sätt som godkänts av 
ABFs förbundsstyrelse. 







 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 







 


Detta är vad ABF Malmö arbetar med  
och erhåller stöd från stat och kommun för: 


Studiecirklar 
Studiecirkeln består av minst tre personer som under minst tre träffar och 


minst nio studietimmar gemensamt söker kunskap. Cirkelledaren, som kan 
vara en av dessa tre, är godkänd av ABF Malmö. Gruppen gör gemensamt 
upp en arbetsplan för att nå sitt mål med cirkeln. 


 


Kulturprogram 
Kulturprogram är en verksamhet eller produktion som framförs eller redovi- 


sas inför publik och som har en sådan utformning att närvaro, delaktighet, 
upplevelse och eftertanke skapas. 
Vid varje kulturprogram har ABF Malmö en närvarande företrädare, som 
ansvarar för programmets genomförande och rapportering. 


 


Annan folkbildningsverksamhet 
Annan folkbildningsverksamhet genomförs i friare och flexiblare former än 
studiecirkeln. 


Träffarna kan vara längre och genomföras tätare än vad som är regel för 
studiecirkelarbetet. 
Antalet träffar kan också vara färre, deltagarna kan vara fler, och också yngre. 
Tre deltagare, inklusive ledare, är minimum för annan folkbildningsverksam- 
het liksom för studiecirkeln. 
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nytt i höst!
Lär dig något 


Keramik
Språk


Pedagogik
Skrivande
Återbruk
Politik


...och mer!


STUDIEPROGRAM
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Festivaler som Arbetarfilmfestivalen, 
Overshootfestivalen och 
Feministisk festival
Över 300 föreningar som gör verksamhet 
i Malmö, Lomma och Burlöv
Hundratals gratis föreläsningar 
Över 700 cirkelledare som leder 
folkbildande aktiviteter
Möteslokaler, utrustning och resurser


vad är det?
Folkbildning,


Sagt om ABF:s föreningsstöd:
"Jag tycker att ABF är en enorm 
tillgång för arbetarrörelsen." 


ABF Malmö (Arbetarnas Bildningsförbund) 
är ett studieförbund som funnits i Malmö i 
över 100 år. Vi startade för att människor 
skulle kunna samlas och arrangera olika 
folkbildande aktiviteter. Arbetare behövde 
kunskap för att kunna utmana den 
rådande makten, och fick det genom att 
organisera och bilda sig genom ABF!


Det funkar på samma sätt idag. Överallt 
i lokalområdet pågår er organisering och 
ert gemensamma lärande. Folkbildning är 
helt enkelt lärande som görs av folket och 
för folket! Tillsammans kämpar vi varje 
dag för ett mer jämlikt och solidariskt 
samhälle utan klassklyftor.  


Ett axplock av vad som finns hos ABF:


Fotokollage: Pushing Buttons
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TRYCK All-Media
LAYOUT ABF Malmö


FOTOKOLLAGE OMSLAG
Pushing Buttons


Malmö, 2023


ABF-huset i  Malmö Spånehusvägen 47, Malmö
ABF-huset i Lomma Kaptensgatan 4, Lomma
Mosaiken   Porslinsgatan 3-5, Malmö
54:an    Föreningsgatan 54, Malmö
Vårbogården   Rapsvägen 70, Arlöv


Hitta ABF!


ABF Malmö är ett studieförbund i Malmö, 
Lomma och Burlöv. Till oss är du varje dag 
välkommen på studiecirklar, föreläsningar och 
aktiviteter inom föreningslivet. 


Vi vill motverka klassamhället och arbetar för 
ett jämställt, antirasistiskt samhälle där varje 
människa kan vara aktiv i samhällets och sin 
egen utveckling.
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Att ge liv åt Elma Danielsson 
– Malmös första kvinnostaty


Amma arbete arv – Arbetets vardag och arbetslivets 
skugga med Föreningen Arbetarskrivare


Girig-Sverige – så blev folkhemmet ett paradis 
för de superrika med Andreas Cervenka


Svart historia med Amat Levin
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Vill du arrangera en föreläsning elller workshop, spela in en podcast eller ha en 
studiecirkel? Gör det hos ABF! Vi är en mötesplats för människor och en resurs 
för föreningar. Vi har föreläsningssalar, poddstudio, studierum med projektorer, 
tv-konferensrum, datorsalar, danssalar, replokaler och ett konsthantverkshus.


Läs mer på vår hemsida.
Scanna QR-koden med din 
mobilkamera!


Arrangera i våra lokaler!
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Kreativitet
och kultur


Det finns en magi i att skapa tillsammans med andra. Den kan 
uppstå i replokalen med det nya bandet, när vi målar, lagar mat eller 
sjunger i kör. När vi utbyter erfarenheter och kunskap med andra får 
vi nya perspektiv. Att mötas är att förändras tillsammans!


I den skapande verksamheten möts det gamla och det nya – såväl 
uttryck och kulturer som generationer. Upplevelser och eget 
skapande ger oss möjligheter att förstå oss själva och andra.


Vill du skapa och förändra tillsammans med andra? 
ABF har många kreativa kurser – välkommen!


Matlagning


Keramik och drejningSilversmide


Replokaler och musik
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Kreativitet
Konsthantverk och 
skapande


Musik, replokaler, 
dans och matlagning


ABFs konst- och 
konsthantverkshus 
Mosaiken, 
Porslinsgatan 3 i Malmö 


54:an, 
Föreningsgatan 54 i Malmö


Gå en 
kreativ kurs 


hos ABF!


Måleri och teckningGlasfusing


Dans och yoga
Sömnad och väveri


   Hitta våra 
kreativa kurser här!
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Läs mer och anmäl dig på 
www.malmo.abf.se.
Scanna QR-koden 
med din mobilkamera!


Yoga, dans och rörelse
• Yoga: hatha, ashtanga, tai chi
• Dans: dancehall, neo-tango, streetdance, 
barndans, salsa, bachata m.m.
• Cirkus för barn
• Streetdance för killar 7-8, 10-12 år


Utomhus och natur
• Rovfåglar om hösten
• Odling


Språk och skrivande
• Latin
• Spanska
• Engelska
• Italienska
• Skrivarkurser


Kreativitet och skapande
• Textilsmart skapande (återbruk)
• Kalligrafi
• Olje-/akrylmåleri
• Kroki
• Keramik
• Mönsterkonstruktion
• Silversmide
• Glasfusing
• Skissa med vattenfärg och pennor
• Vävning
• Klädsömnad
• Opera, sång och teater


Samhälle, klimat och politik
• Klimatsmart vardag 
• Aktivt hopp i det hopplösa 
• Släktforskning
• Facklig utbildning. Läs mer på sida 15.


Sagt om en konsthantverkskurs:
"Supernöjd. Fantastisk verkstad, kunnig 
och inspirerande ledare. Fina samtal och 
ny kunskap." Kurser


ABFs konsthantverkshus Mosaiken. Porslinsgatan 3 i Malmö.


ABF-huset i Malmö. Spånehusvägen 47 i Malmö.


Vi finns i 
Malmö, Lomma 


och Burlöv!


Här finns ett urval av våra studiecirklar och kurser. 
Du hittar mer information på www.malmo.abf.se.
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Visit our website for 
details on dates and 
registration.
Scan this QR code. 


Fler kurser i 


konsthantverk 


släpps 11/10


Learn Swedish for everyday life. ABF 
Malmö offers Swedish for everyone, 
regardless of how long you have been in 
Sweden. We talk, read and write, and get 
to know Malmö and each other.  


WEBSITE www.malmo.abf.se/malmo/svenska
EMAIL info.malmo@abf.se
PHONE 040-35 24 00


Swedish


Free!


We meet at 
ABF, Spånehusvägen 47 
in Malmö.


Visit us!
I höst satsar vi extra på sång! Välkommen till ABF-
huset i Lomma för att utveckla din solosång i grupp 
tillsammans med en professionell sångerska.


Learn
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i din studiecirkel!
Hur kan vi vara mer inkluderande i våra studiecirklar? 
Tillsammans med er cirkelledare skapar vi ett tryggt, 
inkluderande och tillgängligt rum för alla deltagare! 
 
Allas lika rätt att delta är en viktig del av vår 
värdegrund. Därför är det viktigt att alla får plats på sina 
villkor. ABFs verktygslåda är ett stöd till dig för att nå 
nya målgrupper och arbeta normkritiskt. 


Scanna QR-koden med din mobilkamera!


Läs mer
på vår


hemsida!


Inkludera flera
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Läs mer här:
www.malmo.abf.se/malmo/cirkelledare


Folkbildning – vad är det?


Pedagogik och sätt att lära


ABFs historia och betydelse


Ledarskap när du leder en studiecirkel


Verksamhetsformer inom folkbildning


2. Grundläggande cirkelledarutbildning


En cirkelledare leder en studiecirkel. 
Som cirkelledare är du pedagog, inspiratör 
och sammanhållande kraft. ABF utbildar dig 
i ledarskap och demokratiskt lärande. 


Vad innebär det att vara
cirkelledare?


• De flesta cirkelledare är ideellt engagerade. 
Ungefär 90 % av alla studiecirklar på ABF 
Malmö är studiecirklar som görs bland vänner 
eller i föreningen. 


• Som cirkelledare i ideell verksamhet behöver 
du inte ha mer kunskap om ämnet, utan din roll 
är att hålla ihop gruppen. Ni lär er tillsammans 
av varandras erfarenheter och kunskaper, och 
av det studiematerial ni använder.


• Du som cirkelledare har kontakt med ABF. 
Vi bjuder regelbundet in till cirkelledarkaféer 
och inspirationsträffar! 


1. Introduktion till ABF


Introduktionsträffen är för dig som ska leda 
studiecirklar eller arrangera folkbildande 
aktiviteter. Här får du vårt introduktionsmaterial 
och en första inblick i ABF, folkbildningen och 
möjligheterna hos oss.


Efter introduktionsträffen kan du sätta igång din 
studiecirkel. När du vill fördjupa dina kunskaper 
som cirkelledare kan du gå vår grundutbildning 
för cirkelledare (cirkelledarutbildning GRUND). 
Utbildningen ger dig verktyg som du kommer att ha 
nytta av i många sammanhang, som demokratiskt 
lärande och pedagogik, att leda grupper och 
kommunikation. 


Sagt om folkbildningens pedagogik:
"Helt annorlunda lärande.  
Väldigt inkluderande, vitalt, 
ömsesidigt och rikt." Bli cirkelledare och pedagog
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studiematerial!


1 2 3 4
Den sjuka debatten: bland 
vårdindustrins myter, 
nyspråk och lögner – 
John Lapidus. I den här 
boken djupdyker forskaren 
John Lapidus i den sjuka 
debatten. Med hjälp av 
omfattande research 
och vårdindustrins egna 
argument för han den 
orättvisa verkligheten upp 
till ytan.


Riggat: Hur tron på 
meritokratin minskar 
chansen till en klassresa 
– Petter Larsson. En bok 
om myten om Sverige 
som klassresornas 
förlovade land och hur 
meritokratins välsignelse 
legitimerar den 
växande ojämlikheten. 
Journalisten Petter 
Larsson avtäcker med 
hjälp av aktuell forskning 
ett samhälle som är 
riggat till de rikas och 
välutbildades fördel – 
och som de flesta andra 
förlorar på.


Från de stora 
drömmarnas tid: 
anteckningar om 
fattigdom, kärlek och 
bildningshunger – 
Yvonne Hirdman. Pigan 
Maj och grovarbetaren 
Gunnar sökte sig båda 
till ungsocialismen 
den radikalaste delen 
av arbetarrörelsen. 
Deras ungdomshistoria 
utspelas i ett Sverige 
före demokratisering och 
välfärd, men där framtiden 
lyser hoppfullt och deras 
drömmar skulle med tiden 
slå in.


Bortom systemskiftet: 
mot en ny gemenskap – 
av Niklas Altermark och 
Magnus Dahlstedt. Det 
välfärdssamhälle som 
skapades i Sverige under 
1900-talet har under tre 
decennier omvandlats 
i snabb takt. I den här 
antologin diskuterar 
några av Sveriges ledande 
välfärdsforskare hur 
utvecklingen kan vändas.
Vi har en 
studiehandledning!


Boktips och
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5 6 7


108 9
Inte som lamm till slakt: 
judiskt motstånd under 
förintelsen – Kenneth 
Hermele. Läs om en helt 
okänd historia som går 
tvärt emot myten om 
judars passivitet.


Klimatboken – Greta 
Thunberg. Greta 
Thunbergs tal skakade 
om världen. Med 
Klimatboken har hon 
skapat ett verktyg för 
alla som önskar rädda 
densamma.


Den sjunde vännen – 
Sara Granér. En seriebok 
som tecknar längtan 
efter ett kollektiv i 
individualismens tidevarv.


Aktivt hopp: att möta vår 
tids utmaningar utan att 
bli galen – Joanna Macy 
och Chris Johnstone. 
Möt stora utmaningar 
med mod, kreativitet och 
medkänsla.


Mitt ibland oss – Evin 
Cetin. I sitt jobb som 
advokat har Evin Cetin 
mött såväl offren som 
förövarna i det gängvåld 
som skakat om samhället.


Girig-Sverige: så blev 
folkhemmet ett paradis 
för de rika – Andreas 
Cervenka. Ja, vad är det 
som har hänt i Sverige?
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Var är papporna? 
– Alexandra 
Pascalidou. Det här 
är uppföljaren till den  
Augustprisnominerade 
Mammorna.


Finns som 
samtal i 


ABF-podden 
Rörelse!
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• Hållbar förening
• Frigörande pedagogik
• Verktyg för antirasistiskt arbete 
och organisering
• Grafisk design i appen Canva
• Arrangörskap
• Ledarskap
• Projektutbildning
• Kommunikation
• Levande förening – e-learning
• Styrelseutbildningar


Över 300 föreningar är organiserade hos ABF Malmö. Vi är föreningarnas 
möjliggörare! Vi är er resurs så att ni kan göra fantastisk folkbildning. 
Använd ABF och förändra tillsammans med andra!


Föreningsliv och sociala rörelser


ABF har ett brett utbud av 
studiematerial för föreningar 
och studiecirklar, du hittar allt på 
webbutik.abf.se.


• Studiematerial och inspiration
• Folkbildningens pedagogik 
och metoder
• Lokaler: studierum, föreläsningssalar, 
konsthantverkshus m.m.
• Kontakter och nätverk
• Försäkringar för deltagare
• Tillgänglighet
• Råd om finansiering
• Teknik på plats och för utlån
• Poddstudio
• Marknadsföringsinsatser
• Era behov!


Det här hjälper ABF till med


Hur vill din förening samarbeta med ABF Malmö? 
www.malmo.abf.se/malmo/forening


Sagt om ABF:s lokaler:
"Roligt med tillgång till 
inspelningsstudio, så att vi 
kunde göra podd!" 


Utbildning för föreningar


ABF hjälper till med


Tips!
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Facklig introduktion. Vår introduktion 
är för dig som arbetar i ett LO-yrke 
(arbetaryrke, t.ex. undersköterska, 
butiksmedarbetare, restaurangpersonal, 
lastbilsförare, snickare eller frisör. 
Här får du reda på vad facket fyller för 
funktion och vad det innebär för dig att 
vara med. Du behöver ej vara medlem i 
ett fack.
Medlem i facket 1 och 2. Medlem 
i facket 1 ger dig svar på dina 
vanligaste frågor som rör arbete, 
facket, arbetsmiljö, lön, lagar, avtal och 
försäkringar. För dig som är medlem i ett 
fack i LO.  


Vill du lära dig mer om dina rättigheter på jobbet och hur du kan organisera dig på 
din arbetsplats? På ABF:s och LO:s fackliga utbildningar får du, tillsammans med 
andra, lära dig hur facken uppkom och hur vi genom facklig kamp har lyckats höja 
våra löner och få betald semester – och vad vi kan göra framåt!


Hur har du det på jobbet? 
FACKLIGA UTBILDNINGAR


Vald på jobbet. För dig som har ett 
fackligt förtroendeuppdrag på jobbet.
Maktutbildning. Om hur du kan vara 
med och påverka beslut och hur 
maktfördelningen i samhället ser ut. 
För dig som är förtroendevald och 
har gått Medlem i facket och Vald på 
jobbet. 


Läs mer här.
Scanna QR-koden med 


din mobilkamera!


Vi har dessa utbildningar:
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www.malmo.abf.se
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Till ABF kommer ni som har en vision – vi hjälper er att förverkliga den! 
Här kan ni växa, få kunskap och uttrycka er på era egna villkor. Vi arbetar 
mycket med frågor kring klass, klimat och antirasism. Tillsammans 
försöker vi hitta roten till ett problem och sedan förändra samhället. 
Det kallar vi radikal folkbildning!


Allt börjar med
ett behov ABF:s roll


Ni är en grupp som har identifierat något ni vill engagera er 
kring. Ni har märkt att de boende i området inte känner varandra. 
Dessutom finns många ytor och platser som står tomma och inte 
används till något gemensamt. Det vill ni förändra!
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När ABF grundades 1912 var Sverige 
ännu inte en formell demokrati. Här 
spelade folkbildningen en viktig roll. 
Arbetarklassen organiserade sig och fick 
nya kunskaper. Nu kunde vi utmana den 
rådande makten! 


Idag ser samhället annorlunda ut, men 
behoven av folkbildning är fortfarande 
lika stora. Det är genom folkbildning som 
vi kan lära av varandra och forma det 
samhälle vi vill ha.


Folkbildningen bygger på att människor 
möts för att diskutera och lära sig 
av varandra. I en studiecirkel är alla 
delaktiga och allas erfarenheter och 
kunskaper spelar roll. Det skiljer sig från 
en traditionell skola.


Folkbildning betyder helt enkelt bildning 
av folket, för folket! Ni bestämmer själva 
vad ni vill lära er och hur ni ska lära er 
det. Det kan vara genom till exempel 
utbildningar, workshops, studiecirklar, 
föreläsningar och arrangemang.


Vad är folkbildning? Folkbildning som kamp


6 7







Alla föreningar och 
studiegrupper gör olika resor. 


Här är ett exempel på en 
möjlig väg för ett 
samarbete med ABF!
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Tillbaka till er


9







Studiecirkel


Ni börjar med att lära er mer om de frågor 
som ni vill engagera er kring. Ni gör det 
som en studiecirkel hos oss på ABF. Då 
kan ni vara i våra lokaler och ta del av 
vårt studiematerial. 


Den av er som ska leda studiecirkeln går först en 
introduktion hos oss. Under denna timma får du 
som cirkelledare veta mer om ABFs värdegrund, 
vad folkbildning är, att vara i våra lokaler och hur 
ni rapporterar era aktiviteter via webben. Nu kan 
studiecirkeln sätta igång!


Studiecirkel Introduktion


Introduktion
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Efter att ni setts ett par månader vill ni göra 
ett större event/arrangemang inför publik. Ni 
har bjudit in en föreläsare och ska livesända 
arrangemanget. Ni bokar en föreläsningssal 
och den teknik som behövs, av oss.


Arrangemanget blev fullsatt! Flera personer på plats var intresserade 
av att gå samman och starta en ideell förening tillsammans med er.  
Föreningen ska fokusera på grannsamverkan, kultur och organisering 
i lokalområdet!


Boka lokal


Arrangemang Bilda förening
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Ni behöver skriva ut de papper som behövs 
för att bilda förening. Ni ska också ha 
en workshop där ni tar fram föreningens 
värdegrund. Ni är i Open Space, ett öppet 
workshoprum i ABF-huset. Här kan ni som 
förening använda allt material som finns. 


Open Space


Open SpaceTräffa en
verksamhetsutvecklare


1514


Nu vill ni få hjälp med att förverkliga era idéer. Ni träffar en av 
ABFs verksamhetsutvecklare. Här får ni inspiration kring hur ni kan 
utforma folkbildande aktiviteter på pedagogiska och originella sätt. 
Verksamhetsutvecklaren lyssnar på era behov och önskemål, 
ger er ett bredare nätverk och bidrar med nya samarbeten. 







I er förening finns flera personer som ska 
hålla studiecirklar. Ni vill ha mer kunskaper 
kring pedagogik, upplägg av en studiecirkel, 
gruppdynamik och folkbildningens metoder. 
Ni går ABFs cirkelledarutbildning. Efteråt är ni 
tryggare med att leda folkbildande aktiviteter.
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Några av er vill starta en podcast. Ni 
använder vår poddstudio. I studiecirkeln 
lär ni er både om samtalsämnena och om 
tekniken i studion.


PoddstudioBli cirkelledare


Cirkelledarutbildning Spela in podcast
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För att alla ni medlemmar ska ha den 
kompetens som behövs, deltar ni i olika 
utbildningar! ABF erbjuder utbildningar i saker 
som inkludering, kommunikation, projekt, 
antirasistiska metoder och styrelsearbete. 


Er verksamhet växer. Ni har behov av en egen lokal för att 
skapa en ny och inkluderande mötesplats. Vi håller en 
föreningsutbildning om hållbar ekonomi för föreningar. 
Den passar ni på att delta i – perfekt!   


Utbildningar


Föreningslokal
ABF:s
utbildningar
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Er förening är aktiv. Ni värvar fler medlemmar och arrangerar 
folkbildande aktiviteteter varje månad! Till exempel arrangeras 
musikframträdanden, bokcirklar och panelsamtal i samband med 
demonstrationer. Den folkbildning vi gör tillsammans, hjälps vi 
också åt att bekosta tillsammans.


Ni deltar i olika nätverksträffar hos oss. Ni lär känna fler föreningar 
som arbetar med samma frågor som ni själva gör. På ett cirkelledarkafé 
bestämmer sig två cirkelledare från två olika föreningar att göra en 
gemensam studiecirkel kring att laga prylar, cyklar och kläder!


Organisering Nätverksträffar


2120







Nu vill ni sätta igång med ett större projekt tillsammans. Ni ska 
organisera unga i lokalområdet genom medskapande kultur. Först deltar 
ni i ABFs projektutbildning. Nu kan ni tillsammans reda ut de olika 
begreppen för att göra en bra projektansökan. Projektet blir godkänt! 
Er förening fortsätter att utvecklas under hela processen.


När er förening funnits i ett år och gjort 
mycket folkbildning vill ni bli medlemmar 
i ABF Malmö. ABF Malmö är också en 
ideell förening. Den som är medlem 
hos oss får inflytande, kan delta i 
medlemsträffar och påverka ABF Malmös 
riktning och framtid. 


Bli medlemmar


MedlemsorganisationSöka
projektmedel


ABF Malmö godkänner er ansökan! Er 
förening är nu en medlemsorganisation 
hos ABF Malmö, tillsammans med drygt 
100 andra föreningar.


2322







Dags för ABF att ha årsmöte! Er förening skriver en motion (ett förslag) 
om att ABF borde göra en utomhusträdgård för föreläsningar. 
Ni nominerar även en av era medlemmar till en plats i ABF Malmös 
styrelse. Båda blev godkända av de som deltog på årsmötet!


Vad som började med att ni såg ett behov i ert område har nu vuxit 
till en ny, social rörelse. Ni är med och förändrar samhället! 
Tack vare vårt samarbete vet ni att ni alltid kan få kunskaper, 
utbildningar, stöd, resurser, kontakter och inspiration på vägen. 


ABF har årsmöte Folkbildningsresan
har bara börjat!
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Arbetarnas Bildningsförbund (ABF)
info.malmo@abf.se
040-35 24 00 
www.malmo.abf.se


För ABF är det viktigt att alla som vill 
vara med och forma samhället ska 


kunna det, på lika villkor. 


Det är då som samhället också förändras 
till det bättre för alla, inte bara för några 
få. Och det är den framtiden som vi vill 


vara med och skapa.












på jobbet?
Hur har du det


Vill du lära dig mer om dina rättigheter 
på jobbet och hur du kan organisera dig 
på din arbetsplats? 







På ABF:s och LO:s fackliga utbildningar får du, 
tillsammans med andra, lära dig hur facken 
uppkom och hur vi genom facklig kamp har 
lyckats höja våra löner och få betald semester 
– och vad vi kan göra framåt!


Våra utbildningar ger dig svar på dina vanligaste 
frågor som rör dina rättigheter, arbete, facket, 
arbetsmiljö, lön, lagar, avtal och försäkringar.


Facklig introduktion


Medlem i facket 1 och 2


Vald på jobbet 


Maktutbildning


Vi har dessa utbildningar:


Facket – på din sida!


Läs mer här:
www.malmo.abf.se/malmo/fackligt
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at ABF!
Learn Swedish







Learn Swedish for everyday life. ABF Malmö 
offers Swedish for everyone, regardless of 
how long you have been in Sweden. We talk, 
read and write, and get to know Malmö and 
each other.


Swedish for everyone!


Read more on our website!
www.malmo.abf.se/malmo/svenska


What’s ABF?


ABF (the Worker’s Educational Association) provides 
non-formal adult education (folk education) with focus on 
social class. We share the labour movement’s values and 
fight for a free and progressive society!


040-35 24 00
info.malmo@abf.se


Visit us!
ABF Malmö
Spånehusvägen 47
211 58 Malmö
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möjliggörare!
ABF är er







ABF (Arbetarnas Bildningsförbund) är 
Sveriges största studieförbund. Vi är 
föreningarnas möjliggörare! Här kan du 
förändra samhället genom att organisera dig 
med andra. Tillsammans arbetar vi för att 
motverka klassamhället!


Delta i våra kurser och studiecirklar


Arrangera egna folkbildande aktiviteter


Använda våra fina lokaler gratis


Låna vår utrustning 


Utbilda dig till cirkelledare 


Få ett stort nätverk och nya kontakter


På ABF kan du:


ABF är er möjliggörare


Läs mer på vår hemsida! 
www.malmo.abf.se
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med ABF!
Det händer







Plötsligt händer det: Mötet. Möten mellan 
människor skapar nya möjligheter och 
förändrar. I mötet lär vi oss att se andra 
perspektiv än våra egna och se saker ur nya 
vinklar. Tillsammans vet vi mer, än vad vi gör 
var och en för sig!


ABF är din mötesplats


Läs mer på vår hemsida! 
www.malmo.abf.se


Lära känna nya människor 


Delta i våra kurser och studiecirklar


Arrangera egna folkbildande aktiviteter


Använda våra fina lokaler gratis


Utbilda dig till cirkelledare 


Lära dig nytt genom hela livet


På ABF kan du:








Plötsligt händer det: Mötet. Möten mellan människor skapar nya möjligheter 
och förändrar. I mötet lär vi oss att se andra perspektiv än våra egna och se 
saker ur nya vinklar. Tillsammans vet vi mer, än vad vi gör var och en för sig!


med ABF!
Det händer
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ABF Malmö är en aktiv 


studieförbundsavdelning i tiden. Att 


följa tendenser i samhället, att lyfta 


fram brännande frågor i föreläsningar, 


seminarier och studiecirklar är ett 


arbetssätt som präglar organisationen. Att 


skapa kedjor av folkbildningsaktiviteter 


är centralt för vårt arbetssätt. Att snabbt 


svara upp mot aktuella intressen och behov 


såväl bland allmänheten som hos våra 


medlemsorganisationer är vår ledstjärna. 


Centralt i vårt metodutvecklande är 


vår mobilitet. Vi måste ha ett utåtriktat 


arbetssätt och möta våra målgrupper i 


deras vardag.  


Det sker just nu stora förändringar 


i folkbildningens förutsättningar. 


Regeringen har aviserat att de statliga 


anslagen till studieförbunden kommer 


att minska med var tredje krona under 


mandatperioden. För ABF Malmö kommer 


detta få stora konsekvenser framöver och vi 


är mitt i det analysarbetet.  


ABF Malmös verksamhet håller fortfarande 


på att hämta sig efter pandemin, och 


det går sakta åt rätt håll. Samtidigt har 


vi efter pandemin påbörjat ett intensivt 


kvalitetsarbete och ställer idag högre 


krav på de arrangemang som vi är 


medarrangörer av. Vilket också är en 


förklaring till att vår verksamhet är mindre 


än tidigare. 


2024 kommer vi att fortsätta arbetet med 


kvalitetsfrågorna, granskningar av den 


egna verksamheten, kostnadspriortieringar 


och kommunikation. Dessa prioriteringar 


är framför allt interna processer som 


på sikt kommer att lyfta alla våra 


medlems- och samarbetsorganisationers 


folkbildningsverksamhet. Ett samlat ABF 


som är lätt att känna igen, förstå och 


använda sig av.  


Parallellt med detta arbete fortsätter 


vi med all den viktiga verksamhet som 


görs varje dag tillsammans med våra 


föreningar, cirkelledare och deltagare 


i Malmö, Lomma och Burlöv. Denna 


verksamhetsinriktning  är preliminär då 


den fastställs av ABF Malmös årsmöte i 


april. Verksamhetsinriktningen beskriver 


ABFs övergripande mål, syfte och riktning 


samt ger en översikt av ABFs planerade 


verksamhet i Malmö 2024. 


ABF Malmös styrelse


Inledning
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Statens fyra övergripande mål och syften 
med statsbidrag till folkbildningen är:
1. Stödja verksamhet som bidrar till att 


stärka och utveckla demokratin


2. Bidra till att göra det möjligt för en 


ökad mångfald människor att påverka sin 


livssituation och skapa engagemang att 


delta i samhällsutvecklingen


3. Bidra till att utjämna utbildningsklyftor 


och höja bildnings- och utbildningsnivån i 


samhället


4. Bidra till att bredda intresset för och öka 


delaktigheten i kulturlivet.


I de aktuella riktlinjerna finns tre 


prioriterade utmaningar i det utåtriktade 


folkbildningsarbetet som hela ABF-


organisationen ska arbeta med: 


• Ett demokratiserande ABF. 


• Motverka klassamhället genom 


lokal närvaro.


• Stärk folkrörelserna. 


ABF Malmö ska vara en progressiv 


och samhällsutvecklande kraft som 


motverkar klassamhället, bidra till 


gränsöverskridande möten och ökar 


människors förutsättningar att komma till 


tals, ta makt över sina egna liv och utöva 


sina demokratiska rättigheter. 


Folkbildning är för oss en idé 
om ett fritt kunskapssökande 
som kan ge människor mod 
och kunskap för att få makt 
och ansvar såväl i den egna 
vardagen som i samhället som 
helhet. Vi tror på den radikala 
folkbildningens möjligheter att
utmana och vara en 
demokratisk förändringskraft.


– ABFs idéprogram 
Gör en annan värld möjlig!


Statens syften Prioriterade utmaningar


Vision


”
ABF ska ge förutsättningar att förändra 


för de som känner minst egenmakt. Det 


handlar om arbetare i låglöneyrken, boende 


i socioekonomiskt utsatta områden och 


personer som upplever diskriminering 


p.g.a. ålder, kön, funktionsnedsättning, 


trosuppfattning, sexuell läggning, 


könsidentitet eller etnicitet. Våra 


medlemsorganisationer representerar dessa 


målgrupper.


Prioriterade målgrupper
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Människosyn 
För ABF är människovärdet grunden. 


Varje människa är en unik, tänkande och 


reflekterande individ. Varje människa 


har rätt till ett rikt och värdigt liv och 


att få växa utifrån sina egna behov och 


förutsättningar. 


ABF bejakar alla människors lika rätt att 


vara olika. Människovärde ska gå före 


marknadsvärde, och demokratin ska vara 


överordnad marknaden. 


Övertygelsen om det lika och unika 


människovärdet ligger till grund för 


ABFs sätt att se på demokrati, lärande, 


folkbildning och folkrörelser. 


Demokratisyn
ABFs demokratisyn bygger vidare på 


vår övertygelse om det lika och unika 


människovärdet. Vi har en grundläggande 


tilltro till att människor vill påverka och ta 


ansvar även för det gemensamma.


ABF vill att demokratins idéer ska prägla 


hela samhället. Vi vill förstärka och 


fördjupa demokratin på samhällslivets 


alla områden. Alla människor ska ha lika 


möjligheter att påverka sin egen vardag 


och samhället som helhet. 


För att demokratins idé om en jämlik 


fördelning av makt ska fungera väl i 


praktiken, krävs ett arbete för jämlikhet 


på alla samhällsområden. ABF ser sociala, 


ekonomiska och kulturella klyftor som 


hinder för demokrati. 


Folkrörelsesyn
ABF ser levande och lärande folkrörelser 


och föreningar som grunden för en levande 


och vital demokrati. Vi är själva som 


studieförbund en föreningarnas förening. 


ABF och många folkrörelser ger kraft åt 


lokalsamhället och mobiliserar människors 


inneboende resurser i stad, förort, tätort 


och på landsbygd. 


Folkrörelser utgår från en samlande idé – 


de är idéburna. Folkrörelser och föreningar 


som vill förbättra och förändra samhället 


bygger sitt arbete på kunniga och aktiva 


medlemmar och sympatisörer. Det är 


självständiga, kunniga och medskapande 


medlemmar som ger föreningar styrka. 


demokrati. 


Kultursyn
ABFs kultursyn utgår från att kultur har ett 


egenvärde för både individ och samhälle. 


Kulturen är en rättighet för individen 


samtidigt som den är en utvecklingskraft 


för och i hela samhället. 


ABFs grundsyner
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Kulturen är en viktig del av folkbildningen. 


Många gånger är det inom kulturen vi 


hittar det nya, det som utmanar, vänder på 


perspektiv och ger nya insikter. Upplevelser 


och eget skapande ger människor 


möjligheter att förstå sig själva och andra.


Kunskaps- och bildningssyn
ABFs kunskaps och bildningssyn handlar 


om alla människors rätt att få utveckla 


sig själva till något som inte är bestämt av 


andra eller på förhand givet. ABF anser att 


rätten till lärande handlar om människors 


möjligheter att leva ett rikt liv i en levande 


demokrati. 


ABF har en bred syn på kunskap och 


lärande. Rätten till lärande handlar om 


både det livslånga och livsvida lärandet. 


Det livsvida lärandet betonar lärandets och 


bildningens många miljöer och situationer, 


inte bara formella utbildningssystem. 


Goda lärprocesser använder flera källor till 


kunskap och respekterar olika former av 


kunskap. 
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För att uppfylla våra uppsatta mål 


använder vi följande tre metoder: 


studiecirklar, kulturprogram och annan 


folkbildningsverksamhet. 


Studiecirkeln
En studiecirkel kännetecknas av att: 
• Den är öppen för alla.


• Deltagaren har valt den fritt och frivilligt.


• Deltagarna har inflytande över innehåll 


och upplägg.


• Den leder till ett lärande vars syfte är 


utveckling och förändring.


• Kunskap söks gemensamt och samtal och 


diskussion är en viktig del av innehållet.


• Det finns tid för reflektion och eftertanke 


mellan sammankomsterna.


• Det finns studiematerial med studieplan 


eller arbetsplan för cirkeln.


• Ledaren är godkänd av studieförbundet 


och har fått grundläggande 


cirkelledarutbildning.


Deltagarna i en studiecirkel ska:
• Veta att de deltar i en studiecirkel.


• Veta vilket studieförbund som anordnar 


cirkeln de deltar i.


• Ha möjlighet att ta ansvar för sitt 


lärande.


Kulturprogram
• Med kulturprogram avses föreläsning, 


teater, sång, musik, dans, dramatisk 


framställning, filmvisning eller utställning 


som framförs eller visas för publik.


• Programmen ska ha en sådan utformning 


i tid och rum att de bidrar till att skapa 


delaktighet, upplevelse och eftertanke.


• Kulturprogram genomförs vid ett givet 


tillfälle och med alla deltagare fysiskt 


närvarande.


• Anordnarskapet ska vara tydligt.


Annan folkbildningsverksamhet
• Folkbildande verksamhet i friare och 


flexiblare former än studiecirkeln.


• Ger möjlighet att prova nya 


former och utveckla nyskapande 


folkbildningsverksamhet.


• Studieförbundet ska godkänna både 


arbetets inriktning och ledare.


• Anordnarskapet ska vara tydligt.


Metod
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Folkbildningen är en samhällsförändrande 


och utvecklande kraft. Studiecirkeln är en 


fantastisk metod för kunskapsinhämtande.


Detta vill vi på ABF Malmö framhålla och 


vi vill ytterligare utveckla vår egen kunskap 


samt sprida fakta om studiecirkelns 


metodiska förträfflighet för vuxnas 


livslånga lärande.


Styrdokument
• Förordningen om statsbidrag till 


folkbildningen 2015:218


• Folkbildninspropositionen  Allas kunskap 


– allas bildning, 2013/14:172


• Folkbildningsrådets kriterier och 


fördelningsprinciper kring statsbidrag till 


studieförbund


• Beslut om kommunalt stöd till 


studieförbunden, Malmö stad


• ABF Förbundsstyrelses beslut om 


fördelning av statsbidrag för 2021


• ABFs idéprogram


• ABFs Riktlinjer 2019-2022 antaget 2018


• ABF Malmös stadgar antagna 2014


Pedagogisk utveckling
Vi har för avsikt att arbeta vidare med 


cirkelledarutvecklande verksamheter i 


form av olika utbildningar och utbyte av 


pedagogiska erfarenheter. Våra cirkelledare 


är viktiga och de utgör ett grundläggande 


fundament i vår verksamhet. 


Kompetensutveckling
Vår personalpolitik och vårt personalarbete 


ska stödja ABFs vision, verksamhetsidé, 


strategier och mål. Vi eftersträvar ett 


arbetsklimat som ger utrymme för eget 


ansvar, livslångt lärande och positiva 


utmaningar. Arbetsplatsen ABF Malmö ska 


kännetecknas av förtroende, delaktighet, 


idéstöd och kreativitet. Detta ska bidra 


till att var och ens förmåga att utveckla 


verksamheten tillvaratas utifrån olika 


behov.


Kvalitativ utvärdering
I ABF Malmös systematiska kvalitetsarbete 


ingår en kvalitativ värdering av alla 


verksamheter utifrån uppställda mål 


och värdemässiga kriterier. Syftet med 


utvärderingen är att vi ska kunna ställa en 


väl underbyggd årlig diagnos och genom 


denna kunna belysa såväl starka som svaga 


punkter i verksamheten samt ha möjlighet 


att ständigt förbättra oss. Vi ska arbeta 


med omvärldsanalys för att ha förmåga att 


fortsätta ett gott arbete i de närsamhällen 


där vi befinner oss.


Vårt kvalitetsarbete följer en plan där vi 


under året arbetar periodvis med bland 


annat deltagarundersökningar, möten och 


besök hos föreningar och grupper samt 


statistik som följs upp vid behov.


Kvalitetsarbete
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 Vi arbetar för att alltid stötta och hjälpa 


föreningar och grupper att arbeta 


folkbildningsmässigt och arbetar aktivt 


med att utveckla kontakten och samarbetet 


i våra verksamheter.  De nya verktygen 


och regelverken från Folkbildningsrådet 


har effektiviserat uppföljningsmetoderna. 


Framöver är möjligt att ytterligare 


förändringar kommer vilket i sin tur 


påverkar ABF Malmös systematiska 


arbetssätt för kvalitet och uppföljning.


Folkbildningsmässig kvalitet
Det systematiska kvalitetsarbetet följer 


Folkbildningsrådets och ABF-förbundets 


regler för folkbildningsmässig kvalitet och 


all personal liksom alla förtroendevalda är 


väl insatta i de regler som gäller. 


ABF har i uppdrag att vidareutveckla 


arbetet med kvalitet och uppföljning. 


Lokalt innebär det att ABF kommer att 


stärka sitt anordnarskap och samarbete 


kring de arrangemang som vi gör. Det är 


viktigt att vi och våra samarbetsparter 


är väl insatta i regelverken och det ingår 


även i vårt uppdrag att se till att de har 


aktuell kunskap om detta. Som ett led i 


detta utför vi platsbesök i verksamheter 


som rapporterar till oss och bjuder in 


till träffar för att utvärdera och utveckla 


verksamheten tillsammans. För oss är det 


viktigt att ha ett nära samarbete. 


Arbetet innebär en utökning av 


stickprovskontroller och granskningar 


av verksamheten samt kontroll av 


underlag och liknande i mycket högre 


utsträckning än tidigare. Register 


samkörs med andra ABF avdelningar 


och de andra studieförbunden för att 


upptäcka eventuella brister. Vi utvärderar 


löpande verksamheten utifrån en rad 


olika riskparametrar, majoriteten av den 


verksamhet (87 %) som rapporteras på ett 


bristande sätt beror på att rapporteringen 


inkommit till ABF mer än 14 dagar efter att 


arrangemanget hölls, även om kvaliteten 


på själva arrangemanget varit utmärkt. Vi 


bedriver ett utvecklingsarbete tillsammans 


med våra samverkansparter för att de 


snabbare ska registrera verksamheten


Tillgänglighet och 
inkluderingspolicy
ABF Malmö arbetar vidare med att vår 


verksamhet ska vara tillgänglig för alla. 


Inkluderingsarbetet ska präglas av 


ett normkritiskt förhållningssätt. Ett 


inkluderande ABF är välkomnande, 


tillgängligt och lärande. Ett långsiktigt 


och genomgående inkluderingsarbete gör 


det också lättare att nå de grupper som 


idag inte finns med i vår verksamhet i 


samma utsträckning som andra. Det för oss 


närmare våra mål och gör också att ABF 


växer och finns till för fler.  Alla i ABF är 


med och skapar hur ABF är och upplevs. 
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– prioriterade områden


ABF gör studiecirklar, workshops 


och kulturprogram tillsammans med 


föreningar och fria grupper samt 


genom det öppna studieprogrammet. 


Verksamheten planeras tillsammans med 


medlemsföreningar och samverkansparter 


och följer våra riktlinjer och prioriterade 


områden. 


Det öppna studieprogrammet
I det öppna programmet erbjuder vi kurser 


i allt från kultur och konsthantverk till 


språk och samhällskunskap. Detta är en 


lätt väg in i folkbildningen för alla som vill 


lära sig något nytt på sin fritid utan att vara 


delaktig i en förening eller kamratcirkel. 


Vi erbjuder kurser med arvoderade 


cirkelledare i alla tre kommuner Malmö, 


Lomma och Burlöv.


 


Klassmedvetenhet och demokrati
• Arbetarfilmfestivalen – tre dagar av film, 


samtal och kamp för arbetares villkor! 


• Fackliga utbildningar för medlemmar, 


förtroendevalda och andra nyfikna inom 


LO-kollektivet för att lära sig mer om sina 


arbetsrättsliga rättigheter 


• Folk i rörelse – studiecirkel om 


arbetarrörelsens historia med LO och 


Lunds universitet.


• Studiecirklar/utbildning och 


föreläsningar kring EU inför 


parlamentsvalet juni 2024. 


• Folkkraft – Unga frågar unga på 


Lindängen. Ett samarbete mellan ABF, 


Motetten Folkets Hus och Verdandi. En 


satsning för att stärka demokratin genom 


att ge utrymme för ungdomarna att göra 


sina röster hörda. 


• Svenska för alla – en satsning där vi 


vill möjliggöra för de som har ett behov 


av att lära sig svenska, ska kunna få den 


möjligheten utan krav på deltagaravgifter. 


Antirasism
• Afrosvenska dagar – konferenser, 


filmvisningar och manifestation för 


att synliggöra afrosvenskar och deras 


livsvilkor.


• Förintelsens minnesdag.


• Antirasistiska filmdagar.


• Studiecirklar om bland annat antirasism, 


marxism, klimat och internationell 


solidaritet. 


• Latinamerika i Fokus en filmfestival med 


fokus på latinamerikansk film.


Kultur för alla
• Loud Girrl –  vi deltar i ett nationellt 


nätverk kring hur vi kan stärka tjejer, trans- 


Planerad verksamhet
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och ickebinära personer i sitt skapande på 


lika villkor.


• Villa Vilse – ett teaterprojekt som 


motverkar ålderssegregation. Studiecirklar 


på äldreboenden och mötesplatser samlar 


berättelser om möten och segregation, 


livserfarenheter. Berättelserna gestaltas 


och färgas av amatörskådespelare i 


blandade åldrar som tillsammans med 


professionella kulturarbetare skapar en 


föreställning där även publiken kan mötas 


över generationer. 


• Vi kan tillsammans – en kulturell 


mötesplats för 60+ studiecirklar, 


workshops och föreläsningar kring film, 


teater, språk, poesi och kreativt skapande 


tillsammans med Kanonteatern. 


• Communitykultur – projekt, studiecirklar 


och workshops kring hur olika målgrupper 


genom kulturen kan skapa sig en röst och 


en plats i staden.


• Dövfilmsfestivalen – en dag där döva 


erbjuds möjligheten att se filmer på 


teckenspråk från olika håll i världen. Vi 


vill även locka nyfikna personer som inte 


har något med teckenspråket att göra att 


upptäcka filmer med ett språk, en kultur 


och en hel värld de annars inte är vana vid. 


• Gallerihelgen – i samarbete med 


Konstfrämjandet arrangerar vi 


årligen guidade turer med buss under 


gallerihelgen. De guidade turerna gör det 


lättare att ta del av ett blandat utbud och 


att tillsammans med andra diskutera, tolka 


och ta del av utställningarna 


• Nordisk Panorama – en dokumentär och 


kortfilmsfestival för Nordiska filmskapare. 


ABF samarbetar kring regissörssamtal 


och folkbildande programpunkter för att 


allmänheten ska få del av smal kvalitetsfilm 


och fördjupande samtal. 


• Bokens dag –  ett festligt arrangemang 


med författarsamtal och musik som ABF 


varit värd för sedan 1937. Här hyllar vi 


böcker och läsande i en digitaliserad tid. 


Ett komplement till 


ABFs övriga läsfrämjande verksamhet.


• Körverksamhet.
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• Musikcirklar.


• Dans.


• Amatörteater.


Digitalisering
• Studiecirklar kring digitalt innanförskap 


med PRO, mötesplatser och bibliotek.


Rättvis klimatomställning
• Overshootfestivalen – en dag av 


folkbildning om miljörättvisa och social 


rättvisa tillsammans med en rad olika 


civilsamhällesaktörer, studieförbund och 


Folkets park. 


• Studiecirklar kring klimat och hur vi kan 


nå de globala målen.


• Föreläsningar om klimathotet och vad vi 


kan göra.


• Studiecirklar med föreningar om 


prepping, granngemenskaper och 


organisering i lokalområdet inför kris. 


ABL Konsult
Inom ABF Malmö finns även ABL Konsult 


som arbetar med stöd och matchning.
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Utöver den statsbidragsfinansierade 


folkbildningen vill vi kunna arbeta 


fördjupande med folkbildningens metoder 


genom projekt och andra former av 


samarbeten t.ex. uppdragsverksamhet. 


ABF Malmö arbetar sedan flera år 


tillbaka strategiskt med att etablera goda 


relationer och långsiktigt samarbete med 


förvaltningar och institutioner i Malmö, 


Lomma och Burlöv. Kommunernas 


politiska mål sammanfaller på olika sätt 


med folkbildningens uppgifter och vi ser 


därför positivt på att hitta alternativa 


samarbetsformer utanför de traditionella 


verksamhetsbidragen. 


 


Den här typen av projekt och satsningar 


spänner brett från stora ESF-projekt 


och fleråriga arvsfondsprojekt och IOP-


samarbeten till mindre, tillfälliga insatser 


eller upphandlingar. Det kan handla om att 


utveckla nya former för samarbeten mellan 


kultur, välfärdsaktörer och folkbildningen 


eller om att kompetensutveckla 


organisationen eller delar av rörelsen.  


Projektstrategin har sin utgångspunkt i vårt 


idéprogram och vår lokala strategi och ska 


bidra till att uppfylla ABF:s idéprogram 


och möjliggöra fördjupad folkbildning i 


en tid där statliga och kommunala bidrag 


minskar, regleras allt hårdare och på så 


sätt försvårar testandet av nya former 


Projektstrategi


och metoder för att nå kvalitativa mål. 


Projektidéer kan arbetas fram både internt 


i organisationen och i samarbete med 


föreningar och externa aktörer, men ska 


alltid uppfylla ett eller flera av följande 


kriterier; starta upp ny folkbildande 


verksamhet, nå nya målgrupper, testa 


nya folkbildande metoder eller bidra med 


relevant lärande till ABF-organisationen. 


 


Fast Care Skåne
Ett ESF-projekt som samlar ABF-


avdelningar och civilsamhällesaktörer 


i hela Skåne i att stötta ukrainare i sin 


etablering i det svenska samhället, genom 


folkbildande aktiviteter, insatser i form av 


svenska och samhällsinformation samt stöd 


och matchning till studier och arbete. 


 


Olika med lika - språkrättvisa
Ett arvsfondsprojekt som drivs 


ihop med föreningen Tharir. En 


mötesplats och brygga för personer 


med funktionsnedsättning och annat 


modersmål än svenska. Projektet 


utbildar simultantolkar, erbjuder tolk för 


målgruppen i situationer där de annars 


inte kan delta på rättvisa villkor samt 


erbjuder en mötesplats för målgruppen där 


behov och problem kan uppdagas, belysas 


och sedan spridas till berörda parter för att 


förbättra målgruppens situation. 


 


och andra verksamhetsformer
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Vår kommunikation ska utstråla fyra 


kärnvärden: Att vi är engagerande, 


inspirerande och tar ställning samt att ABF 


är människor som växer tillsammans och 


driver förändring. 


ABF Malmö fortsätter sitt långsiktiga 


kommunikationarbete. Organisationen 


arbetar medvetet och strategiskt med att 


kommunicera ABF Malmös verksamhet 


och profil – till cirkelledare, föreningar och 


deltagare. 


Under 2023 tog ABF nationellt fram 


en ny grafisk profil vilket gör att ABF 


lokalt kommer fortsätta arbetet med att 


Kommunikation


producera nytt material i enlighet med den. 


Under 2024 ska ABF Malmö fortsätta sikta 


mot att så många som möjligt vet vilka vi 


är, vad man kan göra hos oss och hur man 


gör det. Tillgänglighet är också en viktigt 


aspekt, vi ser till att använda text- och 


bildspråk som är lätt att förstå för så många 


som möjligt.


Vi ska under 2024 ta ett nytt grepp kring 


avdelningens kommunikationsstrategi; 


analysera och bestämma hur vi arbetar 


strategiskt med kampanjarbete, 


opinionsarbete annonsering, grafiskt 


material och utåtriktade arrangemang. 
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